
 

 101 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Opony a draperie 
Příloha č. 2: Pinkasova synagoga 

Příloha č. 3: Fotografie dětských kreseb z Pinkasovy synagogy 

Příloha č. 4: Klausová synagoga 

Příloha č. 5: Maiselova synagoga 

Příloha č. 6: Španělská synagoga 
Příloha č. 7: Smíchovská synagoga 

Příloha č. 8: Staronová synagoga 

Příloha č. 9: Vysoká synagoga 

Příloha č. 10: Jeruzalémská synagoga 

Příloha č. 11: Fotografie propagačního vizuálu Starého židovského hřbitova z webových 

stránek www.jewishmuseum.cz 

Příloha č. 12: Brožura Společnosti přátel ŽMP v českém jazyce 
Příloha č. 13: Brožura Společnosti přátel ŽMP v anglickém jazyce 

Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze 

Příloha č. 15: Otevírací doba Židovského muzea v Praze 

Příloha č. 16: Ceník exkurzí Židovského muzea v Praze 
Příloha č. 17: Čísla účtů v různých měnách na brožurách Židovského muzea v Praze  

Příloha č. 18: Rozdělení sekcí na webových stránkách 

Příloha č. 19: Časová osa příspěvků na facebooku 

Příloha č. 20: Sociální sítě využívané institucí Židovského muzea v Praze 

Příloha č. 21: Leták, Jeruzalémská synagoga 
Příloha č. 22: Dotazník využitý pro předvýzkum 

Příloha č. 23: Distribuovaný dotazník 

Příloha č. 24: Grafy z vyplnto.cz 

Příloha č. 25: Adresář významných židovských objektů 
 
 
 
 
 
 
 



 

 105 

Přílohy 

Příloha č. 1: Opony a draperie 

 

Zdroj: Archiv autorky 

 
 

Příloha č. 2: Pinkasova synagoga 
 
 

 
 

Zdroj: Archiv autorky 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 106 

 
Příloha č. 3: Fotografie dětských kreseb z Pinkasovy synagogy 

 
 

 
 

Zdroj: Archiv autorky 
 
 
 

Příloha č. 4: Klausová synagoga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
 
 
 
 



 

 107 

Příloha č. 5: Maiselova synagoga 
 

 
 

Zdroj: Archiv autorky 
 

Příloha č. 6: Španělská synagoga 
 
 
 

Zdroj: Archiv autorky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 108 

Příloha č. 7: Smíchovská synagoga 
 
 

 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
Příloha č. 8. Staronová synagoga 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zdroj: Archiv autorky 
 
 
 
 
 



 

 109 

 
Příloha č. 9: Vysoká synagoga 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zdroj: Archiv autorky 
 
 

Příloha č. 10: Jeruzalémská synagoga 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zdroj: Archiv autorky 
 

 



 

 110 

 
Příloha č. 11: Fotografie propagačního vizuálu Starého židovského hřbitova z webových 

stránek www.jewishmuseum.cz 
 

 
 

Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz 
 
 

Příloha č. 12 - Brožura Společnosti přátel ŽMP v českém jazyce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 



 

 111 

Příloha č. 13 - Brožura Společnosti přátel ŽMP v anglickém jazyce 
 
 

 
 

Zdroj: Archiv autorky 



 

 112 

Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 1. část 
 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 2. část 

 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
 



 

 113 

Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 3. část 
 

 
 

Zdroj: Archiv Autorky 
 

Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 4. část 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 



 

 114 

Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 5. část 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 6. část 

 

 
Zdroj: Archiv autorky 



 

 115 

Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 7. část 
 
 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 8. část 

 

 
Zdroj: Archiv autorky 



 

 116 

Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 9. část 
 
 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 10. část 

 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
 



 

 117 

Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze –11. část 
 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 
Příloha č. 14: Brožura pro potenciální partnery Židovského muzea v Praze – 12. část 

 

 
Zdroj: Archiv autorky 



 

 118 

 
Příloha č. 15: Otevírací doba Židovského muzea v Praze 

 
 

 
 

Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz/informace/navstivte-nas-rozcestnik/oteviraci-doba/ 



 

 119 

 
Příloha č. 16: Ceník exkurzí Židovského muzea v Praze – 1. část 

 
 

 
Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz/informace/navstivte-nas-rozcestnik/vstupne 

 
 
 
 
 
 
 



 

 120 

 
Příloha č. 16: Ceník exkurzí Židovského muzea v Praze – 2. část 

 
Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz/informace/navstivte-nas-rozcestnik/vstupne 

 



 

 121 

 
Příloha č. 16: Ceník exkurzí Židovského muzea v Praze – 3. část 

 

 
Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz/informace/navstivte-nas-rozcestnik/vstupne 

 
 
 
 
 
 
 



 

 122 

 
Příloha č. 16: Ceník exkurzí Židovského muzea v Praze – 4. část 

 
 

Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz/informace/navstivte-nas-rozcestnik/vstupne 



 

 123 

 

Příloha č. 17: Čísla účtů v různých měnách na brožurách Židovského muzea v Praze 

 

 
 
 

Zdroj: Archiv autorky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 124 

Příloha č. 18: Rozdělení sekcí na webových stránkách – Úvodní strana 

 

 
Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz 

Příloha č. 18: Rozdělení sekcí na webových stránkách – sekce „Info“ 

 

 
 

Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz 

 

 
 

 



 

 125 

Příloha č. 18: Rozdělení sekcí na webových stránkách – sekce „Památky a expozice“ 

 

 
 Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz 

Příloha č. 18: Rozdělení sekcí na webových stránkách – sekce „Program a vzdělávání“ 

 
 

Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz 
 
 
 
 
 
 
 



 

 126 

Příloha č. 18: Rozdělení sekcí na webových stránkách – sekce „Sbírky a výzkum“ 

 

 
Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz 

 
Příloha č. 18: Rozdělení sekcí na webových stránkách – sekce „Média“ 

 
Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz 

 

 

 

 
 



 

 127 

Příloha č. 19: Časová osa příspěvků na facebooku 

 

  8.2. 2010 - vznik stránky 

    

1 23.2. příspěvek This is the official site of the Jewish Museum in Prague 

2 23.2. Toto je oficiální stránka Židovského muzea v Praze 

3 4.3. Upoutávka na koncert VKC ŽMP - Odyavo yale.edu 

4 
8.3. Projekt "neZnámí" v Dobrém ránu s ČT: 
http://www.ceskatelevize.cz/…/31029232012002…/obsah/105375-/ 

5 
15.3. Ve čtvrtek 18. března od 18.00 opakujeme nový dokument Olivera Maliny Morgensterna 
Zatemněná demokracie. 

6 18.3. Výstavy v Galerii Roberta Guttmanna/JEWISHMUSEUM.CZ 

7 18.3. Exhibitions in the Robert Gutmann Gallery/JEWISHMUSEUM.CZ 

8 19.3. Hagady ve sbírkách Židovského muzea v Praze 

9 26.3. Jom ha-šoa 

10 29.3. informace o vyjimečné otevírací době 

11 29.3. K výstavě „A vypravuj synu svému...“ vyšel doprovodný katalog. 

12 31.3. UN turns to social media to raise awareness about Holocaust. 

13 7.4. Hagady ve sbírkách Židovského muzea v Praze 

14 2.5. Dnes bude hostem pořadu Na plovárně PhDr. Leo Pavlát 

15 4.5. Víte už také o Společnosti přátel ŽMP? 

16 
2.6. 1. 6. 2010: Moje dlouhé mlčení. Prezentace knihy Eriky Bezdíčkové, přeživší šoa, kterou můžete 
znát z dokumentu Olgy Sommerové Sedm světel. 

17 2.6. Židovka aneb Žonglování se životem / Jewish Girl or Juggling with Life 

18 14.6. Srdečně vás zveme na poslední komentovanou prohlídku aktuální výstavy 

19 22.6. Výstava Hagad končí již tuto neděli... 

20 28.6. Ptáme se na vás názor na webové stránky www.jewishmuseum.cz 

21 7.7. Rádi bychom znali váš názor na stránky www.jewishmuseum.cz 

22 8.7. fotka Starého židovského hřbitova 

23 20.7. Novou výstavu zahájíme již příští týden! 

24 29.7. Výstava "Od té doby věřím na osud..." je pro Vás otevřena ode dneška... 

25 30.7. Nový filmový dokument A FILM UNFINISHED... 

26 9.8. Fotografie/pozvánka na OD TÉ DOBY VĚŘÍM NA OSUD 

27 13.8. Fotografie z akce OD TÉ DOBY VĚŘÍM NA OSUD 

28 18.8. link na video I will survive in auschwitz 

29 2.9. VKC ŽMP ve spolupráci s Holocaust Education Trust Ireland realizuje Projekt Krokus 

30 2.9. Odkaz na článek na Novinky.cz „Lovec nacistu Wiesenthal pracoval...“ 

31 9.9. V červnu proběhla ve VKC prezentace knihy Eriky Bezdíčkové Moje dlouhé mlčení/edah.sk 

32 
9.9. V neděli 12. září 2010 v 9:45 hodin uvede Česká televize na stanici ČT2 dokument Dům života v 
režii Allana Millera/ceskatelevize.cz 

33 10.9. Ve dnech 11.-19. září 2010 proběhnou Dny evropského dědictví... 

34 15.9. Mediální okénko: 

35 
Rozhovor s Markem Podwalem ve včerejším Studiu 6: http://www.ct24.cz/…/210411010100914-05:59-
st…/mark-podwal 



 

 128 

36 19.9. Edah v Bratislave/edah.sk 

37 20.9. Fotka/Zítra v Akropoli v 19.30! www.respectmusic.cz 

38 22.9. Fotografie/Olinka. Přátelství, které začalo za války 

39 23.9. Cinegoga Kvíz 

40 
1.10. Dne 7. října 2010 v 19.30 hod. a ve 22:00 hod. srdečně zveme do Španělské synagogy na koncert 
David Orlowsky Trio/strunypodzimu.cz 

41 
11.10. Dnes ve 20.00 uvede Česká televize na programu ČT2 první část dokumentu Lukáše Přibyla 
Zapomenuté transporty... 

42 12.10. Cinegoga už příští týden!Lístky jsou stále k dostání! 

43 
29.10. V pondělí a úterý 1. a 2.listopadu se koná studentská konference projektu Zmizelí 
sousedé/zmizelisousede.cz 

44 31.10. Zmizelí sousedé/LIDOVKY.CZ 

45 2.11. Před časem jsme vyzívali školy, aby se připojili k projektu Krokus.../24ph.mypage.cz 

46 5.11. Sledujte na ČT2 dokumentární cyklus Židé – Dějiny jednoho národa... 

47 5.11. Fotografie/Režisér Lukáš Přibyl při debatě s diváky. 

48 
5.11. úterý 21. 9. v 18 h: Česká křídla nad Sionem. Dokumentární film o podílu Československa na 
vzniku židovského státu před 60 lety a jeho odkaz pro dnešek 

49 8.11. Zajímavá online výstava zabývající se židovskou komunitou na Žatecku!/zatec-zide.cz 

50 11.11. Fotografie/Konference zmizelí sousedé po deseti letech 

51 11.11. Další dokumentace Projektu Krokus! Jsme rádi, že nám je zasíláte!/trebicdays.cz 

52 6.12. Webové stránky terezínského časopisu VEDEM vytvořili v rámci svého školního projektu... 

53 13.12. Fotografie/Scénický koncert Král David v podání Orchestru Berg 6.12.2010 

    

    

    

  2011 

    

1 10.1. Jeden ze zachráněných příběhů projektu Zmizelí sousedé./LIDOVKY.CZ 

2 12.1. Fotografie/pondělí 17. 1. v 18 h: A teď mi tleskejte – příběh Dory Peškové. 

3 12.1. Výstava "Od té doby věřím na osud..." je prodloužena do 6. února 2011! 

4 14.1. Zmiňovaný příběh židovské dívky Helenky a její fotografie ve zprávách ČT/ct24.cz 

5 19.1. V úterním vydání MF Dnes vyšel článek o Doře Peškové.../zpravy.idnes.cz 

6 
21.1. V neděli 23.1. v 15.00 zveme na poslední komentovanou prohlídku výstavy "Od té doby věřím na 
osud..." 

7 
24.1. Rádi bychom Vás informovali, že do stálého repertoáru Švandova divadla byla zařazena inscenace 
Šoa. Více informací o představení naleznete v odkazu/svandovodivadlo.cz 

8 27.1. Mezinárodní den památky obětí holocaustu... / International Holocaust Remembrance Day... 

9 
28.1. Včerejší Káva o čtvrté na Českém rozhlasu 2 byla věnovaná projektu Židovského muzea v 
Praze.../ROZHLAS.CZ 

10 31.1. Pokud jste minulý týden nestihli pořad.../ceskatelevize.cz 

11 7.2. Fotografie/Slavnostní koncet ke dni památky obětí holocaustu 

12 
1.3. Od čtvrtka bude v Galerii Roberta Guttmanna otevřena nová výstava - Barokní synagogy v českých 
zemích. 

13 
2.3. Na dnešní tiskové konferenci představilo ŽMP řadu kulturních projektů připravených pro tuto 
sezonu, novinky v návštěvnickém provozu... 

14 8.3. Fotografie/TZ 

15 8.3. Fotografie/Vernisáž výstavy Barokní synagogy v českých zemích 



 

 129 

16 
10.3. Včera jsme zahájili projekt Izraelská sezóna českou premiérou dokumentu Nedokončený film na 
festivalu Jeden svět./ct24.cz 

17 
15.3. Nový přírustek v on-line katalogu knihovny ŽMP - Katalog "hebrejské knihovny" ghetta 
Terezín/nris.nkp.cz 

18 
17.3. Fotografie/Vernisáž výstavy Zmizelí sousedé v Arcibiskupském gymnáziu v Praze 2 se koná ve 
středu 23. března 

19 
18.3. Přijďte na komentovanou prohlídku výstavy Barokní synagogy v Čechách s kurátorem Arno 
Paříkem 

20 

1.4. Dnes začínáme! Mezi důležité změny v návštěvnickém provozu, které mají zpříjemnit návštěvu 
Židovského muzea, určitě patří *zavedení sedmidenní platnosti vstupenky* na prohlídkový okruh 
stálými expozicemi ŽMP. 

21 22.4. První komentovaná prohlídka výstavy Barokní synagogy v Čechách s kurátorem Arno Paříkem 

22 
26.4. Zveme vás na doprovodnou přednášku k výstavě Barokní synagogy v českých 
zemích/studentpoint.cz 

23 5.5. Na úterní koncert polské skupiny KROKE ve Španělské synagoze jsou lístky.../respectmusic.cz 

24 10.5. Life in the Ghetto of Death/skandinavskydum.cz 

25 10.5. Skandinávský dům v Praze pořádá Život v ghettu smrti/skandinavskydum.cz 

26 16.5. Rozhovor s KROKE a záběry z úterního koncertu v ČT/ceskatelevize.cz 

27 
24.5. Srdečně Vás zveme na komentovanou prohlídku výstavy Barokní synagogy v Čechách s autorem 
výstavy Arno Paříkem/jewishmuseum.cz 

28 2.6. Rádi Vás i letos v našem muzeu přivítáme během Pražské muzejní noci... 

29 2.6. We are pleased to invite you to our museum as part of Prague’s Museum Night... 

30 13.6. Překonali jsme hranici 1000 příznivců. Děkujeme!/Now we have over 1000 fans. Thank you! 

31 15.6. Vzhledem k zítřejší stávce odborů v dopravě jsme nuceni zrušit koncert Poklad židovských písní... 

32 
20.6. Fotografie/Vážení přátelé, dovolujeme si vás pozvat na poslední komentovanou prohlídku 
výstavy... 

33 22.6. Fotografie/Jak to v našich expozicích a před nimi vypadalo během úspěšné muzejní noci. 

34 
1.7. Fotografie/Brněnská pobočka OVK ŽMP, http://www.jewishmuseum.cz/…/archiv-akce-pro-
navstevni…/311/ 

35 17.7. NOT TO MISS - Shakespeare in Prague/shakespeare2011.net 

36 21.7. Fotografie/Yasmin Levy, uhrančivá zpěvačka s nádherným hlasem neobyčejného rozsahu přijíždí... 

37 
9.8. Česká centrála cestovního ruchu včera zveřejnila statistiky návštěvnosti českých 
turistických.../czechtourism.cz 

38 22.8. Výstava Barokní synagogy v českých zemích končí již tuto neděli! 

39 
25.8. Pokud se chystáte na jedinečný koncert Yasmin Levy a doposud nemáte lístky, 
neváhejte!/shop.ticketpro.cz 

40 19.9. Fotografie/Nová výstava je již otevřena! STŘÍBRNÝ PŘÍLIV / SILVER TIDE 

41 20.9. Fotografie/CINEGOGA 2011 – VSTUPENKY JIŽ V PRODEJI! 

42 29.9. Šťastný Nový rok! Shana tova! Happy New year! 

43 10.10. Den jako stvořený pro netradiční kulturní zážitek! Nenechte si ujít CINEGOGU 2011... 

44 
11.10. V říjnu a listopadu 2011 si připomínáme 70. let od počátku deportací českých a moravských 
Židů.  

45 
11.10. Fotografie/ V říjnu a listopadu 2011 si připomínáme 70. let od počátku deportací českých a 
moravských Židů. 

46 
12.10. Kalendář připomínkových akcí k tragickému výročí prvních deportací naleznete 
zde: http://www.jewishmuseum.cz/ 

47 
14.10. V rámci studia 6 v 8.20 živý výstup z Pinkasovi synagogy k programu 70.výročí prvních 
deportací 

48 14.10. K prvnímu transportu do Lodže dnes ve vysílání ČT promluvila také vedoucí.../ceskatelevize.cz 

49 19.10. Fotografie/Z vernisáže fotografií Karla cudlína 

50 19.10. Výstava fotografií Karla Cudlína "Stříbrný příliv" je prodloužena do 13. listopadu 2011! 



 

 130 

51 2.11. Zajímá vás, jak funguje muzeum „zevnitř“?/jewishmuseum.cz 

52 8.11. Ve spolupráci s vídeňskou organizací "exil.arte" vás srdečně zveme v sobotu 12. listopadu... 

53 21.11. V výstavním plánu galerie Roberta Guttmanna došlo ke změně... 

54 
23.11. Ve foyer Škodova paláce - Magistrátu hl. města Prahy v Jungmannově ulici můžete do konce 
listopadu/rozhlas.cz 

55 23.11. Fotografie/Zítra si připomeneme smutné 70.výročí první deportace... 

56 
25.11. Fotografie/ Dovolujeme si Vás upozornit na světovou premiéru symfonické svity Chaim be tikva 
hudebního... 

57 
28.11. Fotografie/Rádi bychom Vás upozornili na koncert, na němž zazní nejslavnější skladba Ernesta 
Blocha Schelomo.. 

58 1.12. Dnes v 16:20 si na ČT2 v pořadu Rodinné křižovatky nenechte ujít dokument.../jewishmuseum.cz 

59 8.12. Židovské muzeum v Praze mění svůj vizuální styl! 

60 9.12. Fotografie/Cílem změny vizuálního stylu muzea je představit Židovské muzeum... 

61 
19.12. Fotografie/ŽMP se připojuje k prohlášení Federace židovských obcí v ČR k úmrtí prezidenta 
Václava havla... 

62 29.12. Ředitel ŽMP Leo Pavlát právě teď hovoří na ČT24 o židovských tradicích a zvycích. 

63 29.12. Ředitel ŽMP Leo Pavlát byl hostem Profilu na ČT24/ceskatelevize.cz 

    

  2012 

    

1  9.1. Fotografie/Forgotten Transports... 

2 20.1. Židovské muzeum v praze je partnerem ojedinělého koncertu Světlo porozumění.../vimeo.com 

3 24.1. Fotografie/Dr. Miloš Pojar, první československý a český velvyslanec v Izraeli po listopadu 1989 

4 25.1. Vrchní pražský a zemnský rabinát, Škola liturgického zpěvu a modliteb Matan Šira... 

5 27.1. Mezinárodní den památky obětí holocaustu... 

6 
27.1. Mezinárodnímu dni památky obětí holocaustu se věnují i česká média. Kolega Michal Frankl 
hovořil.../rozhlas.cz 

7 27.1. Odkaz provenanceresearch.org 

8 27.1. Vzpomínka na oběti holocaustu: Jihlava.cz 

9 31.1. Výstava Stříbrný vítr bude otevřena... 

10 3.2. Fotografie/Rádi bychom vás pozvali na koncert Symfonického orchestru hl.m. Prahy FOK... 

11 3.2. Odkaz Na FF UK v Praze vzniklo Centrum židovských studií 

12 6.2. S Václavem Žmolíkem a Leo Pavlátem se každý víkend můžete vydat do židovské Prahy./rozhlas.cz 

13 7.2. Fotografie/ Slavnostní koncert u příležitosti Mezinárodního dne památky obětí holocaustu... 

14 14.2. Nestihli jste víkendová putovaní po židovské Praze ve vysílání Čro?/hledani.rozhlas.cz 

15 17.2. Rozhovor o muzeu, židovství v Čechách a české společnosti/zpravy.e15.cz 

16 22.2. Michal Frankl, vedoucí oddělení pro dějiny šoa ŽMP.../ceskatelevize.cz 

17 22.2. Fotografie/Nová výstava v Galerii Roberta Guttmanna bude otevřena... 

18 
27.2. Evropský institut odkazu šoa a v něm zastoupené organizace Federace židovských 
obcí.../ceskenoviny.cz 

19 9.3. Fotografie/Nadační fond obětem holocaustu 

20 19.3. Den s hagami už zítra v Americkém centru! 

21 
19.3. Fotografie/PO LOŇSKÉ iZRAELSKÉ SEZÓNĚ JSME LETOS VE SPOLUPRÁCI S poLSKÝM 
INSTITUTEM... 

22 20.3. Pokud ještě nemáte na pozdní odpoledne plány, tak v Americkém centru.../matropol.cz 

23 22.3. V pondělí 26.3. můžete na stanici ČR3-Vltava.../rozhlas.cz 



 

 131 

24 22.3. Odkaz/Modrní hagady vyprávějí starý příběh/ceskatelevize.cz 

25 28.3. Pátá čtvrť: zmizelé město pražské. Nenechte si ujít dokument Josefa Císařovského/ceskatelevize.cz 

26 2.4. Fotografie/Jom ha-šoa 

27 5.4. Fotografie/Pinkasova synagoga- den připomínky 70.výročí prvních transportů 

28 5.4. Vstupenky na zahajovací koncert Polské sezóny, skvělou kapelu Cukunft... 

29 
6.4. Polská sezóna v Židovském muzeu by chtěla představit téma tisícileté přítomnosti židovské 
komunity na území Polska... 

30 6.4. Veselé svátky! Happy Passover! Chag sameach! 

31 19.4. Fotografie/ včerejší připomínka... 

32 23.4. Cukunft je právě na cestě do Prahy, vstupenky na zítřejší koncert jsou ještě k dispozici.... 

33 23.4. Ohlasy!  http://kultura.idnes.cz/v-praze-zahraje-skupina…/hudba.aspx… 

34 24.4. Fotografie/Úvodní koncert Polské sezón... 

35 25.4. Děkujeme všem, kteří včera přišli na zahajovací koncert a srdečně zveme na dnešní přednášku... 

36 4.5. Pozvánka/Zveme vás na výstavu Sefardové ve světě... 

37 9.5. Doprovodné programy Polské sezóny probíhají také v Polském institutu/polskyinstitut.cz 

38 24.5. Salon Polski: Pocta Mieczyslawu Weinbergovi.../polskyinstitut.cz 

39 
24.5. Fotografie/Rádi bychom vás pozvali na výstavu Památníku Terezín a Beit Theresienstadt 
"Terezínská liga... 

40 29.5. Také letos se na vás těšíme během Pražské muzejní noci 9. června.  

41 29.5. Fotografie/Pražská muzejní noc 2011 / Prague Museum Night 2011 

42 11.6. Děkujeme všem, kteří k nám v sobotu zavítali během Pražské muzjní noci... 

43 
20.6. Fotografie/Polská sezóna pokračuje koncertem skupiny Shofar! Tento hudební projekt se zaměřuje 
na hledání... 

44 28.6. Fotografie/ Srdečně vás zveme na výstavu Židovská magie v díle Marka Podwala... 

45 2.7. Odkaz/Takové bylo zahájení Polské sezóny.../youtube.com 

46 2.7. Pozvánka/Kafka & Schulz: mistři pohraničí 

47 4.7. Odkaz/ Sny a modlitby – přímý přenos ze Španělské synagogy/rozhlas.cz 

48 9.7. Pozvánka/Shofar 

49 17.7. Počasí se nám pokazilo, tak proč nevyrazit na koncert? Napište... 

50 18.7. Projekt Evropská infrastruktura pro výzkum holocaustu.../ehri-project.eu 

51 5.9. Novinářka Judita Matyášová pátrá po zapomenutých osudech.../indiegogo.com 

52 16.9. Po letní pauze pokračuje Polsák sezóna.../jewishmuseum.cz 

53 2.10. Pozvánka/Cinegoga 2012 

54 3.10. Sbírky židoského muzea v Praze nyní můžete procházet také online!/collections.jewishmuseum.cz 

55 5.10. Pozvánka/Cinegoga 2012 

56 8.10. Srdečně vás zveme na setkání s paní Elzbietou Ficowskou.../polskyinstitut.cz 

57 10.10. Fotografie/ Pražské centrum židovských studií... 

58 10.10. Fotografie/ Cinegoga 2011 

59 11.10. Na závěr Polské sezóny jsme si pro vás připravili filmový zážitek/tyden.cz 

60 
11.10. Fotografie/ K připomenutí počátku systematických deportací českých a moravských Židů do 
ghett... 

61 12.10. Už máte svou vstupenku na cINEGOGU.../WEBTICKET.CZ 

62 16.10. Děkujeme za včerejší úžasnou atmosféru během Cinegogy... 

63 19.10. Fotografie/Srdečně vás zveme na koncert pořádaný naším partnerem, Symfonickým orchestrem... 



 

 132 

64 19.10. Fotografie/ Poslední diskuzní večer v rámci Polské sezóny s Piotrem Pazinskim... 

65 22.10. Autorský večer Piotra Pazinského/polskyinstitut.cz 

66 23.10. Pozvánka/André Ochodlo a Odem Trio 

67 
24.10. Helga Hošková včera ve Velkém sále Židovské radnice představila svůj Deník 1938-
1945/ceskatelevize.cz 

68 26.10. V neděli se mění čas a s ním také naše otevírací doba... 

69 29.10. Dnes bude slavnostní vernisáží zahájena v Oddělení pro vzdělávání a kulturu ŽMP... 

70 29.10. Nadační fond obětem holocaustu hledá finančního manažera.../fondholocaust.cz 

71 29.10. Romská filharmonie hraje Rekviem za Osvětim/ceskatelevize.cz 

72 2.11. My se na charizmatického André Ochodla už těšíme/youtube.com 

73 4.11. Cesty víry: Moje synagoga v Praze/cskatelevize.cz 

74 5.11. Napiště si o lístky na zítřejší koncert André Ochodla za zvýhodněnou cenu... 

75 
7.11. Fotografie/PŘÍŠTÍ ČTVRTEK VSTUPUJE DO ČESKÝCH KIN SNÍMEK Agnieszky Holandové 
V temnotě... 

76 7.11. Pozvánka/Agnieszka Holland: V temnotě 

77 9.11. Exkluzivní rozhovor s režisérkou Agnieszkou Hollandovou o filmu V temnotě/aktualne.centrum.cz 

78 13.11. Recenze: Až V temnotě se ukáže mistr/kultura.idnes.cz 

79 14.11. Román Amira Gutfreunda Jídlo se nevyhazuje/rozhlas.cz 

80 19.11. Pozvánka/Lidia Ostalowska: Sněhurka a Mengele 

81 22.11. K připomenutí počátku systematických deportací českých a moravských Židů do ghett... 

82 22.11. Pozvánka/ Janusz Korczak – Jak milovat dítě 

83 28.11. Fotografie/NOVOU VÝSTAVU OTEVÍRÁME JIŽ PŘÍŠTÍ ÝDEN! 

84 29.11. Academia knihy – Hebrejský knihtisk/academiaknihy.cz 

85 5.12. Čtěte a nebudete muset chodit za rabínem/ceskatelevize.cz 

    

  2013 

    

1 4.1. Oskaz/East and West/player.vimeo.com 

2 11.1. Hebrejský knihtisk v Čechách a na Moravě/hebrewprinting.com 

3 21.1. Srdečně vás veme na komentovanou prohlídku výstavy A nebudete muset chodit za rabínem... 

4 25.1. V neděli si připomeneme mezinárodní den památky obětí holocaustu... 

5 12.2. Prahu změnila asanace: Pařížská třída místo Židovského města/ceskatelevize.cz 

6 18.2. Moderní židovské dějiny lze studovat už i na FF UK/forum.cuni.cz 

7 
19.2. Omlouváme se, ale dnes z důvodu náhlé indispozice hlavní aktérky rušíme večerní pořad Oddělení 
pro vzdělávání.. 

8 22.2. S politováním oznamujeme změnu programu. Přednáška profesora Stevena Endlunga... 

9 7.3. Upozorňujeme, že zítra... 

10 8.3. Pozvánka/Ulpan uvádí...Romány Avrahama B. 

11 11.3. Fotografie/ Zajímá vás historie naší instituce? 

12 15.3. Na FB se také připojil Památník Terezín 

13 
20.3. Fotografie/V období 1800-1918 bylo v Čechách, na moravě a ve slezsku vybudováno 360 
synagog... 

14 21.3. Jom ha-šoa 2013 – 70.výročí povstání ve varšavském ghettu 

15 21.3. Pozvánka/ Jom ha-šoa 2013 



 

 133 

16 26.3. Fotografie/ Výstava fotografií Karla Cudlína... 

17 27.3. Srdečně vás zveme na komentovanou prohlídku výstavy Symboly emancipace... 

18 
2.4. Dne 27.března proběhlo v budově Akademie věd čr SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ 5.ROČNÍKU 
CEN... 

19 3.4. Jom ha-šoa 2013/nasinebocizi.cz 

20 8.4. terezínské hvězdy koncerty/terezinskehvezdy.cz 

21 7.5. Application Guidelines Paideia/padeia-eu.org 

22 10.5. Těšíme se na vás během jubilejní desáté Pražské muzejní noci/prazskamuzejninoc.cz 

23 10.5. Fotografie/Pražská muzejní noc 2011 / Prague Museum Night 2011 

24 17.5. Terezínská tryzna/ceskatelevize.cz 

25 23.5. Srdečně vás zveme na komentovanou prohlídku výstavy Symboly emancipace 

26 
23.5. Zpravodaj Židovského muzea v Praze 01/2013 
www.jewishmuseum.cz/…/zpravo…/zpravodaj_zmp_01_13.pdf 

27 3.6. Z důvodů povodňové situace zůstávají dnes všechny objekty Židovského muzea v Praze zavřené. 

28 
3.6. Upozorňujeme návštěvníky, že také knihovna a Multimediální centrum jsou z důvodu povodní do 
odvolání uzavřeny.  

29 
3.6. Dnešní večerní pořady platí a na další vývoj situace čekáme. Prozatím doufáme, že zítra budeme 
moci expozice... 

30 
4.6. Vzhledem k postupné stabilizaci povodňové situace v hlavním městě Židovské muzeum v Praze 
znovu zpřístupnilo... 

31 4.6. Pražská muzejní noc, plánovaná na 8.6. se kvůli povodňové/prazskamuzejninoc.cz 

32 7.6. Pozvánka/Marc Michael Epstein 

33 9.6. Upozorňujeme návštěvníky, že knihovna žmp bude otevřena... 

34 25.6. Omlouváme se všem, kteří se chystali na zítřejší přednášku a setkání s Noamem Daromem... 

35 25.6. Kniha Archa paměti/ceskatelevize.cz 

36 8.7. Práce a příležitosti/culturenet.cz 

37 17.7. Fotografie/Ve dnech 18.-22.7. bude v Praze položeno 91 Kamenů zmizelých – Stolpersteine 

38 7.8. Pozvánka/Pražská muzejní noc bude definitivně 14.9. 

39 20.8. Fotografie/Chystáme novou výstavu ve spolupráci s Národním filmovým archivem!  

40 30.8. Vůdce daroval Židům město aneb Pravda a lež v Terezíně/ceskatelevize.cz 

41 
3.9. Rádi bychom návštěvníky muzea či galerie upozornili, že z důvodů oslav svátku Roš ha-šana, bude 
Židovské... 

42 9.9. Židovské muzeum v Praze se podílí na Dnech evropského dědictví... 

43 11.9. Informační brožura/prazskamuzejninoc.cz 

44 
13.9. Před zítřejším otevřením Španělské synagogy bude v místě probíhat bohoslužba na závěr svátku 
Jom Kipur... 

45 14.9. Fotografie/ Pražská muzejní noc 

46 15.9. Děkujeme všem více než 3000 návštěvníkům, že včera bděli s námi! 

47 18.9. Pozvánka/Cinegoga 2013 – Silný člověk 

48 
25.9. Vstupenky na Cinegogu (200 Kč, studenti a senioři 100 Kč) můžete kupovat na pokladně 
Španělské synagogy... 

49 10.10. Fotografie/ Cinegoga 2013 

50 10.10. Dnes v 17.00 se můžete zúčastnit komentované prohlídky výstavy "Pravda a lež. … 

51 10.10. Pozvánka/ Pink Freud v Jazz Docku 

52 14.10. Jewish Museum Collections/nová výstava 

53 15.10. Pozvánka/ Varšavský Muranów: moderní architektura 



 

 134 

54 
21.10. Fotografie/Ve fotoarchivu Židovského muzea v Praze je uloženo několik stovek fotografií, o 
kterých se toho ještě... 

55 20.11. Fotografie/ Z výstavy Pravda a lež... 

56 26.11. Chanuka: Orlická, Strejček/ fok.cz 

57 
29.11. Chanukový svícen z našich sbírek opět ozáří Bílý 
dům.http://www.jewishmuseum.cz/cz/czaktualita20131129.htm 

58 3.12. Fotografie/Zástupce amerického velvyslance Steven Kashkett převzal 2. prosince z rukou ředitele... 

59 12.12. Kinderblock 66: návrat do Buchenwaldu/americkecentrum.cz 

60 20.12. CfA: EHRI Summer Schools in holocaust Studies 2014/US2.CAMPAIGN-ARCHIEVE2.COM 

    

    

  2014 

    

1 13.1. Večerní programy v Oddělení pro vzdělávání a kulturu/jewishmuseum.cz 

2 13.1. Judaismus a ženy/kosmas.cz 

3 14.1. Tu bišvat/fzo.cz 

4 15.1. Dílny/jewishmuseum.cz 

5 15.1. Fotogarfie/Při své první návštěvě Prahy zavítal Dan Brown také na Starý židovský hřbitov 

6 16.1. Fotogarfie/ Při své první návštěvě Prahy zavítal Dan Brown také na Starý židovský hřbitov 

7 20.1. Odkaz/Vlak do Výmaru/nakladatelstvi.hostbrno.cz 

8 20.1. Odkaz/ Od asanace k UNESCO/ knihy.abz.cz 

9 22.1. Odkaz/ Věžník Václav/ndbrno.cz 

10 22.1. Odkaz/ Architektura památníků holocaustu/akce.cz 

11 24.1. Video/ Honi Comes Full Circle/youtube.com 

12 27.1. Video/ The Kalusz I Thought I knew-trailer/youtube.com 

13 
27.1. Fotogarfie/Připomínáme si Mezinárodní den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům 
proti lidskosti. 

14 29.1. Video/píseň Jidiš ve třech 

15 29.1. Změna cover fotogarfie 

16 
3.2. Dnes v OVK Brno. V proudu dialogu – vernisáž černobílých fotografií Norberta Švarce, která bude 
doplněna... 

17 4.2. odkaz/ Kateřina Králová/kosmas.cz 

18 6.2. Dnes v OVK Praha: Staré stromy na židovských hřbitovech. Vernisáž výstavy Václava Chvátala,.. 

19 
7.2. Fotogarfie/Židovské muzeum v Praze otevřelo nové Informační a rezervační centrum. Na 
návštěvníky v něm čeká.. 

20 10.2. Odkaz/Shonert-Židovské housle Alexandra shonerta 

21 12.2. Odkaz//jewishmuseum.cz 

22 13.2. Odkaz//jewishmuseum.cz 

23 
17.2. Zítra v OVK Praha: Delegitimizace Židovského státu. Výzvy k odstranění Židovského státu 
přicházejí nejen.. 

24 17.2. Už jste se byli podívat na výstavě "Pravda a lež. Filmování v ghettu Terezín 1942-1945"?  

25 18.2. Dnešní přednáška v OVK Praha (Delegitimizace Židovského státu) je bohužel zrušena... 

26 19.2. Pozvánka/Izrael už se nevznáší: beseda 

27 19.2. Odkaz/Karel Berman. Kronika života operního pěvce/academia.cz 

28 19.2. Odkaz/ Oskar Schindler/cs.wikipedia.org 



 

 135 

29 
20.2. Letos v březnu uplyne 70 let od vyhlazení vězňů terezínského rodinného tábora v plynových 
komorách tábora V … 

30 21.2. Odkaz/ EHRI Fellowships in Holocaust Studies 2014/EHRI-POJET.EU 

31 24.2. Odkaz//jewishmuseum.cz 

32 25.2. Odkaz/Karol Sidon/cs.wikipedia.org 

33 26.2. Odkaz/ Učme se být alespoň Evropany.../zpravy.idnes.cz 

34 26.2. Sdílená fotogarfie/ Nadačín fond obětem holocaustu 

35 28.2. Odkaz/ Aktuality Revolver Revue/revolverrevue.cz 

36 28.2. Odkaz Residenci for artists/jewishmuseum.org.pl 

37 3.3. Odkaz/ Večerní programy v Oddělení pro vzdělávání a kulturu/jewishmuseum.cz 

38 4.3. Fotogarfe/ Jiří Fiedler 

39 4.3. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

40 5.3. Odkaz/jewishmuseum.cz 

41 5.3. Změna cover fotografie 

42 6.3. Odkaz/Výstavy v Galerii Roberta Guttmanna/jewishmuseum.cz 

43 7.3. Odkaz/ Večerní programy v Oddělení pro vzdělávání a kulturu/jewishmuseum.cz 

44 7.3. Video/Schindler's List Music Video/youtube.com 

45 8.3. Odkaz/ Studio ČT24/ceskatelevize.cz 

46 9.3. Odkaz/Historie.cz: Vraždění v Osvětimi/ceskatelevize.cz 

47 
10.3. Fotogarfie: Fotografie ze slavnostního koncertu, tryzny, otevření Pinkasovy synagogy, Galerie 
Roberta Guttmanna... 

48 10.3. Odkaz/Program/jewishmuseum.cz 

49 11.3. Paula Fredriksen/en.Wikipedia.org 

50 12.3. Fotogarfie/ Program semináře Židé, dějiny kultura 

51 12.3. Fotogarfie/ Pozvánka Pavel, pohané a Boží království 

52 
13.3. Fotografie/ Fotografie z přednášky Pauly Fredriksen (Hebrejská univerzita v Jeruzalémě, 
Bostonská univerzita) 

53 13.3. Odkaz/ Výstavy v Gelrii Roberta Guttmanna/jewishmuseum.cz 

54 14.3. Fotogarfie/ Program semináře Židé, dějiny kultura 

55 17.3. Fotogarfie/ Slova zní zpoza zdí 

56 17.3. Odkaz/ Publikace Naši nebo cizí?/nasinebocizi.cz 

57 
17.3. Zítra v OVK Brno: Projevy antisemitismu na českém internetu. Setkání s Mgr. Věrou 
TydlitátovoU... 

58 18.3. Fotogarfie/Setkání s Věrou Tydlitátovou a Erikou Bezdíčkovou 

59 19.3. Fotogarfie/Pásmo písní na texty terezínských chlapců, studenti Gymnázia Přírodní škola. 

60 19.3. Odkaz/ Mea Shearim/en.wikipedia.org 

61 20.3. První plánovaná obměna stálé expozice a s ní spojená rekonstrukce Maiselovy synagogy se blíží... 

62 20.3. Odkaz/Zpráva o zapomenutých sousedstvích/eitinger.cz 

63 20.3. Fotogarfie/V neděli další z programů pro děti a rodiče! 

64 
20.3. Fotogarfie/Aktuálně z OVK ŽMP: tématem dnešní večerní přednášky je jeruzalémská čtvrť Mea 
Še'arim... 

65 21.3. Nedělní dílna se koná i v Brně! neděle 23. 3. v 10.30 hod.: Purim... 

66 24.3. Odkaz/ Jan Grunt/cs.wikipedia.org 

67 24.3. Odkaz/Velké a malé dějiny/nasinebocizi.cz 

68 25.3. Odkaz/ Přehled připravovaných akcí SKIP- 2014/SKIP.CZ 



 

 136 

69 
25.3. Dnešní účast na večerním pořadu VKC ŽMP byla sice menší než obvykle, ale o to více se 
rozvinula diskuze... 

70 
26.3.  Fotogarfie/ Židovskému muzeu v Praze a Federaci židovských obcí v České republice se podařilo 
završit historicky. 

71 
26.3. O návratu synagogální opony do sbírek Židovského muzea v Praze bude v dnešních Událostech, 
komentářích .. 

72 27.3. Odkaz/ Chronologie/Naši nebo cizí?/nasinebocizi.cz 

73 28.3. Sdílené fotogarfie/ Nadační fond obětem holocaustu 

74 31.3. Odkaz/ PD Dr. Volker Zimmermann/collegium-carolinum.de 

75 31.3. Odkaz/ Rituální lázeň/tyden.cz 

76 31.3. Odkaz/ Hold Janu Karskému: koncert ve Španělské synagoze/polskyinstitut.cz 

77 1.4. Odkaz/ Irena Dousková-oficiální stránky spisovatelky/douskova.cz 

78 2.4. Odkaz/ Terezie Dubinová/kosmas.cz 

79 2.4. Fotogarfie/ V proudu dialogu pozvánka 

80 
2.4. Gegenwärtig in OVK Prag: Heute sprechen wir Deutsch! Wir haben hier einen Vortrag über die 
Zigeuner... 

81 4.4. Odkaz/ Moderní-Dějiny.cz 

82 7.4. Odkaz/Básně a písně přátelství/kosmas.cz 

83 7.4. Odkaz/ Informační systém abART – dokument- Josef Hrubeš/abart-full.artarchiv.cz 

84 
8.4. Fotogarfie/Zítra v OVK Praha: Pesach Micraim, pesach le-atid (Vykoupení z Egypta, budoucí 
vykoupení). 

85 9.4. Pozvánka/Hold Janu Karskému: Ola Bilinska... 

86 9.4. Odkaz/ NFOH/Nadační fond obětem holocaustu/fondholocaust.cz 

87 9.4. Fotogarfie/pESAH mICRAIN 

88 13.4. Fotogarfie/Dílna Lvíček Arje slaví Pesah 

89 16.4. Fotogarfie/ Abraša řídí traktor jako ďáběl 

90 16.4. Sdílení odkazu/Polský institut v Praze- Hold Janu Kárskému 

91 16.4. Odkaz/Práce a příležitosti/Hledáme nového kolegu/culturenet.cz 

92 17.4. Soutěž/plskyinstitut.cz 

93 
17.4. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: Navzdory malým technickým zádrhelům na počátku dnešního 
večera  

94 22.4. Fotogarfie: Praha pod hákových křížem/pozvánka 

95 22.4. Pozvánka/ Hold Janu Kárskému: Ola Bilinska... 

96 
23.4. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: končíme dnešní besedu, kterou vedl Petr Brod s autorem 
Průvodce protektorátní  

97 24.4. Odkaz/ Video Sneak Peak: The israel Museum.../israelnationalnews.com 

98 24.4. Video/Terezínský rodinný tábor-diksuze/youtube.com 

99 25.5. Pozvánka/MČ Praha 2: Aktuálně- Stopy židovské přítomnosti v Praze 2 

100 28.4. Odkaz/ Jom ha-šoa- Den vzpomínání...terezinstudies.cz 

101 28.4. Fotogarfie/ Papež Pius XII./Pozvánka 

102 29.4. Fotogarfie/ Kulturní program 

103 29.4. Odkaz/ Jom ha-šoa, připomínka zla a bolesti/respekt.ihned.cz 

104 30.4. Pozvánka/Výstavy v Galerii Roberta Guttmanna/zmp.cz 

105 30.4. Fotogarfie/Přednáška historika Rudolfa Vévody z Ústavu pro studium totalitních režimů. 

106 2.5. Odkaz/ JewishMuseumCollections.cz 

107 2.5. Odkaz/ Události v regionech/ceskatelevize.cz 



 

 137 

108 5.5. Fotogarfie/ Zítra v OVK Brno vernisáž výstavy! Obyčejní lidé v neobyčejných časech 

109 5.5. Odkaz na film/ Toman Brod/matofilm.cz 

110 6.5. Fotogarfie/ OVK ŽMP Brno 

111 6.5. Fotogarfie/ Delegitimizace Státu Izrael/pozvánka 

112 6.5. Odkaz/ Židovský květen/moderni-dejiny.cz 

113 12.5. Odkaz/A kde byl bůh...? /Kosmas.cz 

114 12.5. Fotogarfie/Pořádáno ve spolupráci s ŽO Brno a OVK ŽMP Brno 

115 13.5. Odkaz/ Hasidic Judaism/en.wikipedia.org 

116 13.5. Fotogarfie/ Nedělní dílna pro rodiče a děti 

117 14.5. Odkaz/mikulov- kol. Miroslav Svoboda/kosmas.cz 

118 14.5. Fotogarfie/ Přednáška Marcina Wodzińského z Wrocławské univerzity 

119 
14.5. Fotogarfie/ Aktuálně z OVK Praha: dnešní večer je věnován další z přednášek, která probíhá v 
rámci semináře.. 

120 15.5. Odkaz/ Židovská svatba/rozhlas.cz 

121 16.5. Odkaz/ Jewish Museum Collections 

122 16.5. Pozvánka/ AmeriKAfka 

123 19.5. Odkaz/Filmburo Bremen w.V.: Enjoy.../filmbuero-bremen.de 

124 19.5. Odkaz/ Brněnská pobočka Vzdělávacího a kulturniho centra žmp 

125 19.5. Fotografie/ Beseda OVK Brno 

126 20.5. Fotogarfie/ Enjoy the music: Die Pianistin Edith Kraus/pozvánka 

127 21.5. Fotografie/ Přepsali se – a tak jsem tady: příběh Dagmar Lieblové/pozvánka 

128 22.5. Odkaz/Jidiš – ne tak zcela zapomenutý jazyk/rozhlas.cz 

129 
23.5. Fotogarfie/ OVK Brno, 22. 5. 2014, přednáška Mgr. Marie Krappmannové, Ph.D. z Filozofické 
fakulty UniverzitY.. 

130 23.5. Odkaz/ Disappeared Science- Antonín Kostlán.../kosmas.cz 

131 23.5. Sdílená fotogarfie/ Baklava/pozvánka 

132 26.5. Odkaz/ Disappeared Science.../pavelmervart.cz 

133 26.5. Video/ Rostropovich conducts Shostakovich Symphony/youtube.com 

134 26.5. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: Podnětem pro dnešní besedu je kniha Disappeared Science... 

135 27.5. Odkaz Kino Aero/kinoaero.cz 

136 27.5. Fotogarfie/Večerní pořad OVK Praha 

137 28.5. Odkaz/ Selbstwehr/de.wikipedia.org 

138 29.5. Fotogarfie/ Příběh pokračuje. Přírůstky do sbírek Židovského muzea v Praze 1994-2014. 

139 
29.5. Fotogarfie/Přednáška Mgr. Jana Špačka z Ústavu hudební vědy Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity v OVK... 

140 29.5. Odkaz/ VKC Brno/jewishmuseum.cz 

141 
29.5. Při nehezkém počasí navrhujeme navštívit výstavu o přírůstcích do našich sbírek za uplynulých 
dvacet let!... 

142 30.5. Fotogarfie/ Nedělní vernisáž v Brně bude velmi zajímavá! Přinášíme první snímky z výstavy,.. 

143 2.6. Odkaz/Keltner Publishing/keltnerpublishing.cz 

144 3.6. Odkaz/ Ústav pro soudobé dějiny.../usd.cz 

145 3.6. Fotogarfie/Fotografie z vernisáže aktuální výstavy v OVK Praha 

146 5.6. Fotogarfie: Zveme Vás na nedělní dílnu pro děti a rodiče!  

147 6.6. Fotogarfie/ Československá exilová vláda a terezínský rodinný tábor/pozvánka 



 

 138 

148 9.6. Odkaz/ Jan Hanák/cs.wikipedia.org 

149 
9.6. Fotogarfie/ Aktuálně z OVK Praha: historik Jan Láníček (University of New South Wales v 
Sydney).. 

150 10.6. Fotogarfie/Přednáška Jana Láníčka v OVK Praha.. 

151 10.6. Fotogarfie/ Rabi Azriel kabalistické centrum v Geroně/pozvánka 

152 11.6. Odkaz/ Laurence Sherr/ksuweb.kennesaw.edu 

153 11.6. Fotogarfie/Diskuze s Janem Hanákem v OVK ŽMP Brno 

154 12.6. Odkaz/Video: Pražská muzejní noc/muzeum3000.nm.cz 

155 
12.6. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: dnes to máme s tlumočením! Laurence Sherr z Kennesaw State 
University 

156 13.6. Večerní programy/jewishmuseum.cz 

157 16.6. Fotogarfie/ Židovská Praha/pozvánka 

158 
16.6. Fotogarfie/z OVK Praha: dnes to máme s tlumočením! Laurence Sherr z Kennesaw State 
University 

159 16.6. Sdílená fotogarfie/U.S. Embassy Prague 

160 
18.6. Srdečně zveme na komentovanou prohlídku výstavy "Příběh pokračuje. Přírůstky do sbírek 
Židovského muzea... 

161 19.6. Fotogarfie/ Kibucy v džngli/pozvánka 

162 19.6. Fotogarfie/ Přednáška Stanislava Motla v OVK Brno 

163 20.6. Fotogarfie/pozvánka JUDA FEST 

164 20.6. Pozvánka/Shum Davar Live v Libeňské synagoze 

165 23.6. Odkaz/ OVK BRNO/Židovská obec brno/zob.cz 

166 23.6. Odkaz/ Šavu'ot/cs.wikipedie.org 

167 25.6. Fotogarfie/ Svátek darování tóry/pozvánka 

168 
25.6. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: vrchní zemský rabín Karol Efraim Sidon mluví o svátku 
Šavuo... 

169 
27.6. Fotogarfie/Přednáška pražského a vrchního zemského rabína Karola Efraima Sidona věnovaná 
svátku Šavuot. 

170 30.6. Sdílené fotografie/ Federace židovských obcí v ČR 

171 1.7. Sdílené fotografie/ Federace židovských obcí v ČR 

172 2.7. Odkaz/ Česká muzea a galerie daly sbírky všanc.../kultura.idnes.cz 

173 8.7. Sdílené fotografie/ Federace židovských obcí v ČR 

174 8.7. Video/ IDA- tRAILER cz/ YOUTUBE.COM 

175 9.7. Pozvánka/ Autorksé čtení Karola Sidona 

176 10.7. Fotgarfie/Nadační fond obětem holocaustu a jeho Bulletin. 

177 14.7. Sdílené fotografie/ Federace židovských obcí v ČR 

178 15.7. Sdílené fotografie/ Federace židovských obcí v ČR 

179 28.7. Fotogarfie/ Výstava "Příběh pokračuje" k vidění už pouze do neděle! 

180 
29.7. Ústav pro studium totalitních režimů předal do sbírky Židovského muzea v Praze artefakt, který 
ilustruje pohnuté... 

181 
20.8. Fotografie/S počátkem nového školního roku se můžete těšit na pořady pro veřejnost v rámci 
Oddělení pro... 

182 
21.8. Do našeho kolektivu hledáme nového kolegu či novou kolegyni! O požadavcích na pracovní místo 
v úseku .. 

183 27.8. Odkaz/ Raoul Wallensberg's biography/ raoulwallenberg.net 

184 28.8. Fotogarfie/ Orient v Čechách? Židovští uprchlíci za první světové války. Galerie Roberta Guttmana 

185 
29.8. Fotogarfie/Připojujeme se k připomínce 100. výročí vypuknutí "velké války". Naše nová výstava 
"Orient v Čechách?" 



 

 139 

186 1.9. Fotogarfie/ Konečné řešení cikánské otázky/pozvánka 

187 
2.9. Fotografie/ Ve čtvrtek v 17.00 proběhne v Brně vernisáž výstavy výtvarných prací Marka Podwala 
Židovské vize 

188 6.9. Odkaz/ Tance s miriam – Jižní morava/jizni-morava.cz 

189 8.9. Odkaz/Rafael Institut 

190 8.9. Fotogarfie/ Fotky z vernisáže výstavy M. Podwala ve čtvrtek 4. 9. 2014 

191 9.9. Fotogarfie/ Akce proběhla v neděli 7. 9. 2014 v OVK ŽMP, pobočka Brno 

192 10.9. Fotogarfie/ Trauma a rodina - přednáška Věry Roubalové v pondělí 8. 9. 2014 

193 
10.9. Na dnešek Vás zveme do OVK Brno: Stověžaté blues z Maiselovy ulice – hudebně literární 
pásmo.... 

194 11.9. Fotografie/ mikve: přežití nástroj útlaku.../pozvánka 

195 
11.9. Fotografie/ Vernisáž obrazů Judity Kopotové v úterý 9. 9. 2014 od 17 hodin v sále OVK ŽMP 
zpestřená klobouky  

196 12.9. Odkaz/ Hřbitov Brno/zob.cz 

197 12.9. Odkaz/ Výstavy v Galerii Roberta Guttmanna/jewishmuseum.cz 

198 15.9. Odkaz/ Obrazem: Orient v Čechách? Židovští uprchlíci.../zpravy.aktualne.cz 

199 15.9. Odkaz/ Fotogarf odhaluje na zdech Terezína kresby a rytiny obyvatel ghetta/iDnes.cz 

200 16.9. Odkaz/ Jane Liddell-King, Faces in the Void 

201 17.9. Fotogarfie/ Beseda s ministrem kultury Danielem Hermanem v OVK Brno ve čtvrtek  

202 17.9. Pozvánka/ Cinegoga: Město bez Židů 

203 18.9. Fotogarfie/Tuto neděli se konají dílny pro rodiče s dětmi v OVK ŽMP Praha i Brno... 

204 18.9. Fotogarfie/ Krajiny metropole smrti 

205 19.9. Fotogarfie/ Stověžaté blues z Maiselovy ulice/pozvánka 

206 22.9. Fotografie/ Naše 20.století/pozvánka 

207 23.9. Hledáme další posilu.http://www.culturenet.cz/…/zidovske-muzeum-v-praze…/n:15736/ 

208 24.9. Fotogarfie/ Přednáška ze dne středa 17. 9. 2015 v OVK ŽMP. Fotografka Marion Davies  

209 24.9. Fotogarfie/ Dílny 

210 24.9. V nedělním pořadu Naše 20. století vystoupí pamětníci Anna Hyndráková a Pavel Stránský. 

211 25.9. Sdílený odkaz nadační fond obětem holocaustu 

212 
26.9. Fotka/V neděli v OVK ŽMP v 17.00: Naše 20. století. Nový cyklus nedělních pořadů Židovského 
muzea v Praze 

213 29.9. Fotogarfie/ Kulturní program 

214 
29.9. Fotogarfie/Beseda v OVK ŽMP, která se konala 28. 9. 2014. Pozvání přijali Anna Hyndráková a 
Pavel Stránský 

215 30.9. Odkaz/ Čapková kristýna/Ústav pro soudobé dějiny av čr/usd.cas.cz 

216 1.10. Fotografie/ Židé v poválečném Polsku/pozvánka 

217 1.10. Fotogarfie/ OBTÍŽNÍ CIZINCI/pozvánka 

218 6.10. Odkaz/výkřik ze zapomění../bux.cz 

219 6.10. Odkaz/ Terezie Dubinová/Oheladom.cz 

220 7.10. Odkaz/ Týden knihoven/skipcr.cz 

221 8.10. Video/Gustav Mahler Symphony.../youtube.com 

222 9.10. Odkaz/Časopis Harmonie – nejznámější izraelský.../casopisharmonie.cz 

223 9.10. Chystáte se v pondělí nebo úterý na Cinegogu? Stáhněte si programovou brožurku předem.... 

224 
9.10. V neděli 12. října od 14.00 pořádáme další dílnu pro rodiče s dětmi: Lvíček Arje se seznamuje s 
židovským rokem... 



 

 140 

225 10.10. Video/ youtube.com kanál ŽMP 

226 13.10. Odkz/ Sukot Federace židovských.../fzo.cz 

227 13.10. Sdílené fotogarfie/ Jindřich Buxbaum 

228 13.10. Home- AJC Miami.../ajc.org 

229 13.10. Pozvánka/ Cinegoga: město bez Židů 

230 14.10. Odkaz/nobelova cena – historie.../converter.cz 

231 15.10. Fotografie/Přednáška Michala Frankla v OVK ŽMP (2. 10. 2014) 

232 15.10. Fotografie/ Autorské představení stejnojmenné knihy Tomáše Kašpara, OVK Praha, 6. 10. 2014 

233 15.10. Fotografie/Navštívili jste již výstavu v OVK ŽMP "Svědectví terezínských zdí" od Jiřího Homoly 

234 15.10. Fotogarfie/Přednáška Zuzany Prudilové v brněnské pobočce OVK ŽMP, 14. 10. 2014 

235 
16.10. Fotografie/Diskuze s Brianem Siegalem a Alexandrem Tomským, kterou moderoval Tomáš 
Kraus.. 

236 16.10. Fotogarfie/ Naše 20.století/pozvánka 

237 16.10. Fotogarfie/K nedělnímu pořadu v OVK ŽMP si můžete přečíst krátké medailonky našich hostů... 

238 20.10. Video/ Naše 20.století/youtube.com 

239 21.10. Fotografie/Diskuze v OVK ŽMP s paní Merovou a Liškovou konaná 19. 10. 2014. 

240 22.10 Odkaz/Poste restante/kosmas.cz 

241 22.10. Fotogarfie/ Osvětimské album/pozvánka 

242 
24.10. Fotogarfie/Diskuze v OVK ŽMP ze dne 23. 10. 2014, na které vystoupili Michal Frankl, Martin 
Jelínek... 

243 24.10. Sdílená fotogarfie/ Embassy of Sweden in Czechia 

244 27.10. Sdílená fotogarfie/ Embassy of Sweden in Czechia 

245 28.10. Odkaz/ 30 případů majora Zamana/csfd.cz 

246 
29.10. Fotogarfie/ Aktuálně z OVK ŽMP se hlásí major Zeman! Ačkoliv slovo "Žid(é)" nebylo v 
populárním seriálu  

247 29.10. Fotografie/ Židovské muzeum v Praze 1994-2014 bilance a perspektivy 

248 30.10. Odkaz/ Židovské muzeum v Praze/cs.wikipedia.org 

249 
30.10. Fotogarfie/Přednáška Jana Fingerlanda, komentátora Českého rozhlasu: Major Zeman bojuje se 
sionisty... 

250 
30.10. Fotogarfie/Aktuálně z OVK ŽMP: diskuze u příležitosti 20. výročí odstátnění Státního 
židovského muzea... 

251 31.10. Fotogarfie/ Kulturní program 

252 
31.10. Fotogarfie/ Setkání s výtvarnicí Sylvou Chludilovou, která celý měsíc vystavuje v sále OVK ŽMP 
svoji tvorbu … 

253 2.11. Odkaz/ Muzeum dějin polských Židů připomíná paradoxy...Echo24.cz 

254 3.11. Fotogarfie/ Řeči o humanitě mě nezajímaly/pozvánka 

255 3.11. Odkaz/ vítete na internetové prezentaci tvorby.../zuzanakadlecova.cz 

256 3.11. Pozvánka na komentovanou prohlídku Úterý 4. 11. v 17.30 hod.... 

257 4.11. Odkaz/ Seminář/ jewishhistory.cz 

258 
4.11. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: pomalu se chýlí ke konci přednáška o Švýcarce Gertrud Lutz-
Fankhauser 

259 5.11. Odkaz/ Výstava Synagogy v Plamenech.../muzeumlb.cz 

260 
5.11. Fotografie/Ženský prvek v kabale – přednáška Terezie Dubinové. Zároveň vernisáží obrazů na 
témata z kabaly... 

261 5.11. Fotogarfie/ Přednáška historičky Heleny Kanyar Becker, OVK ŽMP, 4. 11. 2014 

262 5.11. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: další přednáška ze semináře k moderním židovským dějinám 



 

 141 

263 6.11. Odkaz/ Naše 20.století/youtube.com 

264 
6.11. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: doputovala k nám výstava Severočeského muzea v Liberci 
připomínající... 

265 7.11. Odkaz/ Nedělní dílny/jewishmuseum.cz 

266 10.11. Fotogarfie/ Síla lidskosti Nicholas Winton/pozvánka 

267 10.11. Fotogarfie/ Tanec s nepřítelem/pozvánka 

268 12.11. Odkaz/ Tanec s nepřítelem/kosmas.cz 

269 13.11. Fotogarfie/ Naše 20.století/pozvánka 

270 
14.11. V Neděli v OVK Praha od 17.00: Naše 20. století. Cyklus pořadů, v jehož průběhu představujeme 
deset... 

271 14.11. Fotografie/ Josef Salomonovič... 

272 19.11. Fotogarfie/ Terezínská iniciativa 72 

273 21.11. Fotogarfie/ Haje nachon! Židovská mládeži, představujeme se ti/pozvánka 

274 21.11. Fotogarfie/Beseda s Josefem Salomonovičem v rámci cyklu Naše 20. století. OVK ŽMP 

275 24.11. Pozvánka/ Mara Aranda: Musica sefardí en la... 

276 25.11. Fotogarfie/ Chaviva Reiková/pozvánka 

277 26.11. Odkaz/ Antonín Přidal/cs.wikipedia.org 

278 26.11. Sdílení fotografií Školní Ucho 

279 27.11. Odkaz/Naše 20.století/youtube.com 

280 
28.11. Fotogarfie/OVK ŽMP, 27.11.2014. Projekce stejnojmenného dokumentárního filmu o izraelské 
národní hrdince 

281 
28.11. Fotogarfie/Brněnská pobočka OVK ŽMP, 27. 11. 2014. Beseda s básníkem, dramatikem, 
spisovatelem,... 

282 29.11. Fotogarfie/ Místo pro tanec?/pozvánka 

283 1.12. Odkaz/ Bruno Schulz/en.wikipedia.org 

284 
1.12. Fotogarfie/Celý prosinec můžete v sále OVK Brno zhlédnout výstavu obrazů s židovskou 
tematikou autorky Edity... 

285 1.12. Sdílený odkaz Instituto Cervantes de Praga 

286 1.12. Změna cover fotky 

287 3.12. Fotogarfie/Teď nebo nikdy/pozvánka 

288 
3.12. Fotogarfie/Aktuálně z OVK ŽMP: pomalu se zde chýlí ke konci další přednáška ze semináře k 
moderním židovským 

289 
4.12. Dnes v brněnské pobočce OVK ŽMP: Fantaskní svět Alfreda Garrijeviče Schnittkeho (1934–
1998). O životní pouti... 

290 4.12. Fotogarfie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) 

291 5.12. Fotogarfie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) 

292 
6.12. Fotogarfie/ V pondělí v OVK ŽMP: Zahalování žen v náboženském, kulturním a historickém 
kontextu 

293 8.12. ODKAZ/knIHOVNA/JEWISHMUSEUM.CZ 

294 8.12. Pozvánaka/Mara Aranda: Musica en la... 

295 9.12. Fotogarfie/Přednáška Jana Neubauera z pondělí 8. 12. 2014 

296 
10.12. Fotogarfie/V neděli Vás zveme na další setkání z cyklu Naše 20. století. Pozvání tentokrát přijaly 
Hana Hnátová 

297 
10.12. Na neděli Vás také zveme na poslední dílnu pro rodiče s dětmi v tomto roce. Začátek je jako 
obvykle... 

298 
11.12. Fotogarfie/Neskutečný příběh o výuce tance v Terezíně a tanečních představeních během druhé 
světové války 

299 11.12. Odkaz/ neZnámí/collections.jewishmuseum.cz 



 

 142 

300 
12.12. Fotogarfie/Brněnská pobočka OVK ŽMP, 11. 12. 2014. Vystoupili: Marianna Štěpitová-Klaučo, 
absolventka... 

301 13.12. Fotogarfie/ Mezi Prahou a jeruzalémem/pozvánka 

302 14.12. Změněná cover fotogarfie 

303 
15.12. Fotogarfie/Dnes v OVK ŽMP (Maiselova 15): Mezi Prahou a Jeruzalémem: Václav Havel, 
diaspora a Izrael.  

304 16.12. Fotogarfie/ Židovsko křesťanské.../pozvánka 

305 16.12. Fotogarfie/ OVK Žmp 

306 17.12. Změna cover fotografie 

307 17.12. Odkaz/ Studio ČT24/ceskatelevize.cz 

308 
17.12. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: Štěpán Lisý z Univerzity Pardubice se zde zabývá původem 
jazyků 

    

    

    

  2015 

1 2.1. Fotogarfie/Kulturín program 

2 3.1. Odkaz/ kingston-synagogue.org.uk 

3 4.1. Fotogarfie/Orient v Čechách? Židovští uprchlíci za první světové války. Galerie Roberta Guttmana 

4 6.1. Odkaz/Výstava v Galerii Roberta Guttmanna/jewishmuseum.cz 

5 
7.1. Fotogarfie/Zítra v OVK ŽMP: Polemické motivy byly jedním z klíčových orientačních bodů na 
intelektuálním... 

6 8.1. Video/ Naše 20.století/youtube.com 

7 8.1. Fotogarfie/ Aktuální výstava v brněnské pobočce OVK ŽMP 

8 9.1. Zveme Vás na nedělní dílny pro rodiče s dětmi: 11. 1. 2015 ve 14h: Lvíček Arje... 

9 9.1. Fotografie/ Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) 

10 12.1. Odkaz/ Bruno Schulz/en.wikipedia.org 

11 12.1. Fotogarfie/ Osudy kolínské podnikatelské rodiny Mandelíků../pozvánka 

12 13.1. Odkaz/ Židovské muzeum v Praze/culturanet.cz 

13 
14.1. Fotogarfie/Přednáška historiků Ladislava Jouzy a Miroslavy Jouzové věnovaná významné 
podnikatelské rodině.. 

14 14.1. Fotogarfie/ Gymnázium Svitavy 

15 14.1. Odkaz/Leo Pavlát- Hyde park ČT24/ceskatelevize.cz 

16 14.1. Sdílený odkaz Hyde park 

17 15.1. Odkaz Když má sbírka renomé/artplus.cz 

18 16.1. Fotogarfie/ The IMAGES OF GOD/POZVÁNKA 

19 16.1. ODKAZ dVACÁTÉ STOLETÍ/DVACATESTOLETI.EU 

20 17.1. Odkaz/ Šabat je nejdůležitější židovský svátek/rozhlas.cz 

21 18.1. Fotogarfie/The IMAGES OF GOD/POZVÁNKA 

22 19.1. Fotogarfie/ Gisi/pozvánka 

23 19.1. Fotografie/Diskuze Deborah Weissman a Pavla Hoška v OVK ŽMP 

24 20.1. Fotogarfie/ TLV24/pozvánka 

25 21.1. Cyklus Naše 20.století/jewishmuseum.cz 

26 22.1. Odkaz/ Domů/dsbrno.eu 

27 23.1. Fotogarfie/ Naše 20.století/pozvánka 



 

 143 

28 
26.1. Fotogarfie/Diskuze v OVK ŽMP ze dne 25. 1. 2015, pozvání přijaly paní Eva Keulemansová-
Smolková 

29 27.1. Fotogarfie/Koncert v neděli 25. 1. 2015 v brněnské pobočce OVK ŽMP... 

30 27.1. Fotogarfie/Koncert konaný při příležitosti Mezinárodního dne památky obětí holocaustu 

31 27.1. Fotogarfie/Koncert konaný při příležitosti Mezinárodního dne památky obětí holocaustu 

32 28.1. Odkaz/ Holocaust na síti: Za každou anonymní tváří je příběh/ceskatelevize.cz 

33 29.1. Odkaz/ Z pražských akcí cítím soft ruskou propagandu/video.aktualne.cz 

34 30.1. Fotogarfie/ Princ se žlutou hvědou/pozvánka 

35 31.1. Odkaz/jewishmuseum.cz 

36 2.2. Sdílená fotk Terezínská štafeta 

37 2.2. Fotogarfie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) 

38 2.2. Změněna cover fotogarfie 

39 3.2. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: dnešní večer je věnován životu a dílu mladičkého Petra Ginze 

40 4.2. Fotogarfie/ Profanační legendy v českém středověkém.../pozvánka 

41 4.2. Fotogarfie/Výstava černobílých fotografií Jindřicha Buxbauma. Brněnská pobočka OVK ŽMP 

42 
6.2. V neděli Vás zveme na dílnu pro rodiče s dětmi v Maiselově 15. Lvíček Arje se setkává s postavami 
z Tóry... 

43 6.2. poZVÁNKA/ film: A uprostřed Země byl oheň... 

44 
9.2. Ve čtvrtek 12. února 2015 je v OVK ŽMP na tř. Kpt. Jaroše 3 plánovaná beseda s Arnoštem 
Goldflamem .. 

45 10.2. Fotogarfie/ Nová témata stará schémata/pozvánka 

46 12.2. Fotogarfie/ Naše 20.století/pozvánka 

47 
12.2. Fotografie/Přednáška Zbyňka Taranta z Katedry blízkovýchodních studií na Západočeské 
univerzitě  v Plzni 

48 13.2. Fotogarfie/ ZŠ T.G.Masaryka Kutná hora 

49 16.2. Fotografie/OVK ŽMP, 15. 2. 2015, pozvání přijaly Edita Kosinová (1921) a Doris Grozdanovičová 

50 16.2. Fotografie/ A uprostřed země byl oheň/pozvánka 

51 17.2. Fotogarfie/ Aktuálně z OVK Praha: A uprostřed Země byl oheň 

52 18.2. Odkaz/ Příběh dětí: Kresby dětí z terezínského ghetta/jewishmuseum.cz 

53 
18.2. Zítřejší přednáška v brněnské pobočce OVK ŽMP Architektura evropských synagog se z důvodu 
nemoci ruší... 

54 19.2. Fotografie/ OVK ŽMP 

55 20.2. Video/Naše 20.století/youtube.com 

56 23.2. Odkaz/Vila Stiassni/jewishmuseum.cz 

57 
23.2. Fotografi/Společná akce Kulturního a vzdělávacího střediska městské části Brno-střed a 
brněnského OVK ŽMP 

58 25.2. Fotogarfie/ Zobrazení Holocaustu v Československém a českém filmu 

59 25.2. Fotografie/ Ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová, autor výstavy Martin Šmok... 

60 
26.2. FOTOGRAFIE/ Výstava Zmařené naděje v Galerii Roberta Guttmanna je ode dneška přístupná 
veřejnosti.. 

61 
26.2. Fotogarfie/ Rozhovor s Petrem Brodem a Šárkou Sladovníkovou z Centra pro studium holokaustu 
a židovské... 

62 28.2. Fotogarfie/ Galerie Roberta Guttmanna, 25. 2. 2015. Výstava bude otevřena 

63 2.3. Fotogarfie/ Proč žebrat v cizině? Lokální identita v židovských literárních../pozvánka 

64 2.3. Odkaz/ Leo Pavlát: Židé mohou údajně za všechno.../svobodneforum.cz 

65 3.3. Odkaz/Krátkodobé výstavy ŽMP 



 

 144 

66 3.3. FOTOGARFIE/Aktuálně z OVK Praha: pomalu se zde chýlí ke konci přednáška Jindřicha Tomana 

67 3.3. FOTOGARFIE/Vernisáž výstavy, 3. 3. 2015, brněnská pobočka OVK ŽMP 

68 
4.3. FOTOGARFIE/Židovské muzeum v Praze srdečně zve širokou veřejnost na Den otevřených dveří v 
Pinkasově.. 

69 4.3. FOTOGARFIE Purim špíl 

70 6.3. Fotogarfie/ Projekt Krokus 

71 8.3. Odkaz Den otevřených dvěří/jewishmuseum.cz 

72 
8.3.  Fotogarfie/ Tryzna na památku českých a moravských Židů z terezínského rodinného tábora 
zavražděných.. 

73 8.3. Fotogarfie/ Očima českých Židů.../pozvánka 

74 9.3. Odkaz/ Progarm přednášek a diskuzních večerů/jewishmuseum.cz 

75 
9.3. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: Marcela Zoufalá z Pražského centra židovských studií FF UK 
představuje  

76 11.3. Fotografie/ To všechno nás postihlo/pozvánka 

77 13.3. Fotogarfie/ Naše 20.století/pozvánka 

78 13.3. Fotogarfie/ ZS TGM Milovice 

79 14.3. Fotogarfie/ In memoriam Jiřího Fiedlera 

80 15.3. Fotogarfie/Naše 20.století/pozvánka 

81 15.3. Fotogarfie/Pozvání k březnovému setkání přijaly Eva Štichová (*1927) a Dagmar Lieblová  

82 16.3. Odkaz/Pořady/ Jewishmuseum.cz 

83 
16.3. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: In memoriam Jiřího Fiedlera. Právě mluví ředitel ŽMP Leo 
Pavlát 

84 17.3. Fotogarfie/ Ada Lessingová a Československo...úpozvánka 

85 17. 3. PUBLIKACE FOTOGRAFIE 

86 
17.3. Fotogarfie/ Přednáška rabína Daniela Mayera o židovském svátku Pesach, 18. 3. 2015, OVK ŽMP 
Brno 

87 19.3. Fotogarfie/Lvíček Arje na palubě archy/pozvánka 

88 21.3. Odkaz/ Kniha Archa paměti přibližuje dějiny.../rozhlas.cz 

89 23.3. Fotogarfie/ Pesachová hagada v zdrdcadle století/pozvánka 

90 24.3. Fotogarfie/Kulturní pozvánka 

91 25.3. Odkaz/ Zdeněk Junák/cs.wikipedia.org 

92 26.3. Změna cover fotogarfie 

93 27.3. Odkaz Zmařené naděje. Poválečné Československo.../jewishmuseum.cz 

94 27.3. Odkaz/ Láska za časů Osvětimi/respekt.ihned.cz 

95 28.3. Odkaz/ Naše 20.století/youtube.com 

96 1.4. Fotogarfie/ Myth, Politics and Empire: The jews of Habsburg Bukovina/pozvánka 

97 2.4. Fotogarfie/ Gymnázium Olomouc/Hejčín 

98 
2.4. Fotogarfie/Beseda s E. Bezdíčkovou na Fakultě sociálních studií MU 1. 4. 2015, po jejímž skončení 
poskytla... 

99 2.4. Fotogarfie/ Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostarva-Poruba 

100 
3.4. Odkaz/Vyjádření židovského muzea v praze k zajištění frangmentu 
pohřešovaného.../jewishmuseum.cz 

101 7.4. Fotogarfie/ Vykoupení v luriásnké kabale 

102 
7.4. Fotogarfie/Ve čtvrtek 2. dubna proběhla v brněnském OVK ŽMP beseda s hercem, režisérem a 
spisovatelem... 

103 
7.4. Fotogarfie/Přijměte pozvání na dnešní vernisáž obrazů a tapiserií Art protis výtvarnice Hany 
Langové-Vepřekové.. 



 

 145 

104 
7.4. Fotogarfie/Aktuálně z OVK Praha: přednáška Josefa Blahy soustředí na jedno z klíčových témat 
lurianské... 

105 10.4. Odkaz/ Pro rodiče s dětmi/jewishmuseum.cz 

106 11.4. Video/ Naše 20.století/youtube.com 

107 13.4. Fotogarfie/ Gaza od A do Z 

108 13.4. FOTOGARFIE/Aktuálně z OVK Praha: pan Neubauer má opět sál plný dychtivých posluchačů.... 

109 14.4. Odkaz/ Progarm přednášek a diskuzních večerů/jewishmuseum.cz 

110 14.4. Fotogarfie/ Zmařené naděje: Poválečné Československo jako křižovatka.../pozvánka 

111 15.4. Fotogarfie/ Mistr fotografie – putování časem s fotografiemi Zeeva Hertze/pozvánka 

112 
15.4. Fotografie/V brněnské pobočce OVK ŽMP právě probíhá seminář pro učitele s názvem Židé, 
dějiny a kultura.. 

113 15.4. Fotografie/ Jom ha-šoa Den vzpomínání.../pozvánka 

114 17.4. Video/Rozhovor s Erikou Bezdíčkovou při přednášce na FSS/youtube.com 

115 20.4. Fotogarfie/ ZS Ostrava-Dubina 

116 20.4. Fotografie/ Dnes v OVK ŽMP Brno – Přijměte pozvání na přednášku TerezieDubinové... 

117 20.4. Fotografie/ Ve čtvrtek 16.4. se na sedmi místech v rámci celé republiky konalo veřejné čtení... 

118 21.4. Pětačtyřicátý – knižní novin moderních dějin k výročí konce II. Světové války!/moderni-ddejiny.cz 

119 22.4. Fotografie/Včera v brněnském OVK ŽMP proběhla přednáška... 

120 22.4. Fotografie/ Zítra v OVK ŽMP Brno – Dora Diamant 

121 23.4. Pozvánka/Imre Kertész/Barbara Lanciers/Jake... 

122 24.4. Fotografie/ v ÚTERÝ V ovk žmp... 

123 24.4. Fotografie/Ze včerejšího poutavého vyprávění Pavly Váňové... 

124 
24.4. Fotografie/OVK ŽMP Brno - Třebíč: světlo a stín Z důvodu nemoci se připravovaný program 
Třebíč: světlo a stín... 

125 24.4. Pozvánka/Již dnes! Izraelský týden... 

126 
28.4. OVK ŽMP Brno připomíná! Dnešní program Třebíč: světlo a stín se z důvodu nemoci 
neuskuteční.  

127 30.4. Fotografie/ Výstava Děti Holocaustu 

128 1.5. Magazín z metropole/ceskatelevize.cz 

129 3.5. Fotografie/SPŠ, Ostava-Vítkovice 

130 4.5. Fotografie/Zveme vás na vernisáž v Oddělení pro vzdělávání a kultuu žmp 

131 5.5. Fotografie/ OVK ŽMP Brno Nenechte si ujít dnešní vernisáž fotografií s názvem Děti holocaustu 

132 6.5. Fotografie/ Podívejte se, jak probíhala včerejší vernisáž... 

133 6.5. Seznam zapojených institucí do Pražské muzejní noci/prazskamuzejninoc.cz 

134 7.5. Fotografie/ Pozvánka na nedělní dílnu pro rodiče  děti 

135 11.5. Fotografie/ již zítra OVK ŽMP další díl cyklu Naše 20.století... 

136 11.5. Fotografie/ OVK ŽMP Cyklus pořadů Židovského muzea v Praze... 

137 12.5. Obměněná cover fotografie 

138 13.5. Naše 20.století/Pavel Werner a Michaela Vidláková/youtube.com 

139 
13.5. Fotografie/ Ve dnech, kdy si připomínáme konec 2.světové války, připravilo brněnské OVK ŽMP 
dílnu Konec dobrý.. 

140 
13.5. Fotografie/ Zítra OVK ŽMP Brno – Přijměte pozvání na přednášku Povstání ve varšavském 
ghettu... 

141 14.5. Fotografie/ OVK ŽMP Brno/Komentovaná vycházka Paměť v ulicích... 

142 14.5. Fotografie/ 23.června bude na hradě v Mladé boleslavi zahájena výstava věnující se židovským... 



 

 146 

143 15.5. Naše 20.století/Lisa Miková a Anna Lorencová/youtube.com 

144 17.5. Fotografie/ Předdposlední pořad ze stejnojmenného cyklu Židovského muzea v Praze... 

145 18.5. Fotografie/ Již dnes v OVK ŽMP 

146 18.5. Fotografie/ Již zítra začíná výstava Osvětimské album 

147 18.5. Fotografie/ Aktuálně OVK Praha: Ptr Brod a historik Adam Hradilek... 

148 18.5. Fotografie/ Dům fotografie,GHMP 

149 19.5. Fotografie/ Dnes v pražské pobočce Oddělení pro vzdělávání a kulturu... 

150 19.5. Osvětimské album: Nacisté fotili Čechoslováky jdoucí na smrt/ceskatelevize.cz 

151 19.5. Fotografie/ Fotogalerie ze včerejší vernisáže nové výstavy 

152 20.5. Fotografie/ Tomáš Baťa z Kfar Ata 

153 20.5. OVK ŽMP Brno upozorňuje!!! Komentovaná vycházka PAMĚŤ V ULICÍCH je přeložena  

154 21.5. Fotografie/ OVK ŽMP Brno Návštěvníci úterního promítání izraelského filmu Gisi 

155 21.5. Fotografie/ Tomáš Baťa z Kfar Ata 

156 25.5. Ředitel Židovského muzea v Praze Pavlát: Antisemitismus.../denik.cz 

157 26.5. Fotografie/ Přednáška PhDr. Aleny Mikovcové... 

158 
26.5. Fotografie/ Dnes od 18 hodin v OVK ŽMP Brno Poválečná obnova židovské náboženské obce v 
Brně 

159 26.5. Fotografie/ Přednáška Zdeňka Musila o vile Stiassni 

160 26.5. Pozvánka/ Osvětimské album 

161 27.5. Fotografie/Dnes v OVK ŽMP Brno - komentovaná vycházka PAMĚŤ V ULICÍCH 

162 
27.5. Fotografie/Zítra v OVK ŽMP Brno - VZPOMÍNKA NA HRDINSTVÍ ČECHOSLOVÁKŮ 
ŽIDOVSKÉHO PŮVODU... 

163 27.5. Fotografie/ Výzdoba Staronové synagogy na sbátek Šavuot 

164 28.5. Fotografie/ Komentovaná vycházka Paměť v ulicích 

165 
28.5. Fotografie/Přijměte pozvání na přednášku Lenky Denkocy nazvanou Vzpomínka na hrdinství 
Čechoslováků... 

166 29.5. Pozvánka/Komentovaná prohlídka výstavy Zmařené naděje 

167 29.5. Židovské muzeum v Praze zachránilo před aukcí ztracený pláštík na Tóru/iDnes.cz 

168 
30.5. Fotografie/THE JEWISH MUSEUM IN PRAGUE RETRIEVES A MISSING 1901 TORAH 
MANTLE. 

169 1.6. Fotografie/ Ve čtvrtek se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška lENKY dENKOCY 

170 1.6. Fotografie/ Naše 20.století 

171 
1.6. Fotografie/Zítra od 18 hodin v OVK ŽMP Brno - Jak přispěli středověcí Židé k dějinám českého 
jazyka 

172 
1.6. Fotografie/Poslední pořad ze stejnojmenného cyklu Židovského muzea v Praze, v jehož průběhu 
deset dvojic... 

173 1.6. Fotografie/ Juda Fest 

174 2.6. Fotografie/z pRAHY DO pALESTINY A ZPĚT 

175 3.6. Fotografie/ Assets and Liabilities... 

176 3.6. Fotografie/ Přednáška Jak přispěli středověcí Židé k dějinám českého jazyka... 

177 4.6. Fotografie/Tzv. Děti Maiselovky navštívily výstavy Zmařené naděje v Galerii Roberta Gutmanna! 

178 5.6. Fotografie/Nedělní dílna pro rodiče s dětmi 

179 
8.6. Fotografie/Na zítřek Vás zveme do ŽMP na přednášku Jana Neubauera: Beduíni - tradiční obyvatelé 
pouští.  

180 8.6. Fotografie/Poslední pořad ze stejnojmenného cyklu Židovského muzea v Praze 

181 8.6. Fotografie/ Ve čtvrtek 4. 6. se v brněnské pobočce OVK ŽMP uskutečnila vernisáž fotografií 



 

 147 

nazvaná Po stopách... 

182 8.6. iNFORMAČNÍ BROŽURA/PRAZSKAMUZEJNINOC.CZ 

183 9.6. Páteční Hyde Park Speciál k tématu, které se pojí s výstavou Osvětimské album.  

184 10.6. Fotografie/Hyde park Civilizace 

185 10.6. Události v kultuře/ceskatelevize.cz 

186 
11.6. Fotografie/v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška Jany Čipákové nazvaná Brněnská 
rodina Bauerových 

187 11.6. Fotografie/Židovské muzeum v Praze 

188 12.6. Moje noc/pražská muzejní noc 

189 12.6. Fotografie Hyde park Civilizace 

190 12.6. Fotografie/Hyde park Civilizace 

191 12.6. Fotografie/Židovské muzeum v Praze se již tradičně zúčastnilo Pražské muzejní noci.  

192 14.6. změna cover fotky 

193 
15.6. Fotografie/Jewish Museum in Prague has received a TripAdvisor® Certificate of Excellence 
award. 

194 15.6. Fotografie/Židovské muzeum v Praze získalo ocenění Certifikát výjimečnosti TripAdvisor®. 

195 
15.6. Fotografie/Aktuálně z OVK Praha: Pavel Štingl, zakladatel obecně prospěšné společnosti Památník 
Šoa 

196 16.6. Fotografie/ Židovské muzeum v Praze se již tradičně zúčastnilo Pražské muzejní nocI 

197 16.6. Fotografie/Aktuálně z OVK Praha: Zdeněk Musil, předseda Spolku přátel Vily Stiassni 

198 17.6. Fotografie/ Juda Fest 

199 17.6. Změna cover fotky 

200 20.6. Jewish Museum in Prague, documentary video/youtube.com 

201 22.6. Fotografie/Ať žije republika Škid aneb výchova a vzdělání v terezínském ghettu 

202 22.6. Fotografie/Židovské tradice a zvyky na Mladoboleslavsku 

203 22.6. Fotografie/ V neděli 21. 6. se na brněnském židovském hřbitově uskutečnila dětská dílna  

204 23.6. Fotografie/ Dnes od 18 hodin v OVK ŽMP Brno - HEBREJSKÉ PÍSMO 

205 23.6. Fotografie/ Aktuálně z OVK Praha: Tématem výchova a vzdělávání v terezínském ghettu 

206 
24.6. Fotografie/ V úterý 23. 6. se v brněnském OVK ŽMP konala přednáška Jany Valové s názvem 
Hebrejské písmo 

207 24.6. Komentovaná prohlídka výstavy Zmařené naděje 

208 26.6. Výstava Židovské tradice a zvyky na Mladoboleslavsku/youtube.com 

209 26.6. Změněná cover fotka 

210 27.6. Fotografie/Maiselova synagoga bude znovu otevřena pro návštěvníky již 1. července 2015. 

211 27.6. Fotografie/ Židovské tradice a zvyky 

212 27.6. Fotografie/Ve spolupráci s Boston Children´s Chorus 

213 30.6. Fotografie/ Již zítra! 

214 1.7. Židé v českých zemích od počátku osídlení po rudolfínský „zlatý věk“/rozhlas.cz 

215 1.7. Fotografie/slavnostní otevření nové stálé expozice / opening of the new permanent exhibition 

216 2.7. Fotografie/Jako vzpomínku na zesnulého sira Nicholase Wintona jsme připravili on-line výstavu... 

217 3.7. Za hrdiny považuji rodiče/respekt.ihned.cz 

218 7.7. Jako by se snažili odčinit mnichov, říká historik o Wintonovi a jeho spolupracovnících/rozhlas.cz 

219 
10.7. Fotografie/ Podívejte se na fotogalerii významných osobností, které v minulosti Židovské muzeum 
NAVŠTÍVILI 

220 14.7. I regard the parents as the heroes/collections.jewishmuseum.cz 



 

 148 

221 16.7. Slovník/Židovské muzeum v Praze 

222 5.8. Plunkett Lake Press Pocta Jiřímu Fiedlerovi/plunkettlakepress.com 

223 6.8. EHRI Fellowship Call 2016-2018/ehri-project.eu 

224 7.8. Šlapnout a poklonit se. Zmizelé ostravské Židy připomíná dalších 26 destiček/ceskatelevize.cz 

225 8.8. Pohnuté osudy: Tragédie malého umělce Ginze z Terezína. Jeho kresba při rozpadu.../lidovky.cz 

226 9.8. Z metropole/výstava Zmařelé naděje.../ceskatelevize.cz 

227 10.8. Newsletter ŽMP 2/2015 

228 11.8. Změna cover fotky 

229 11.8. Fotografie/ Galerie Roberta Guttmanna, do 23. 8. 2015 

230 12.8. Top 10 cemeteries-National Geographic/travel.nationalgeographic.com 

231 15.8. Irena Troupová a Collegium Musicum Brno 

232 
17.8. Do muzea!/do-muzea.cz/Milí fanoušci Židovského muzea v Praze, naše instituce se účastní 
soutěže... 

233 
20.8. Fotografie/Dovolujeme si upozornit zájemce o výstavu Zmařené naděje. Poválečné 
Československo … 

234 21.8. Prague Jewish Museum: New video series about its exhibits 

235 24.8. Změna cover fotky 

236 27.8. Osvětimské album/ghmp.cz 

237 31.8. Publikace naši nebo cizí? Židi v českém 20.století/nasinebocizi.cz 

238 1.9. Fotografie sdílená U.S. Embassy Prague 

239 1.9. Fotografie/Nenechte si ujít Evropské dny židovské kultury v Brně! 

240 2.9. Fotografie/Již zítra! úvodní koncert v Maiselově synagoze... 

241 3.9. Fotografie/ Le-El Elim 

242 3.9. Fotografie/ Koncert židovské barokní hudby. 

243 4.9. Fotografie/ Mezi ideály a komunitou 

244 4.9. Fotografie/OVK ŽMP Brno - dětská dílna Šalom 

245 4.9. Fotografie/Již tuto neděli v Brně! Komentované prohlídky židovského hřbitova 

246 4.9. Fotografie/ Připravujeme novou výstavu... 

247 6.9. Fotografie/Koncert židovské barokní hudby 

248 7.9. Fotografie/ Jiří Winter Neprakta 

249 7.9. Fotografie/ Ztracené obrazy... 

250 8.9. Fotografie/ Z vernisáže obrazů výtvarnice Evy Zahradníkové 

251 8.9. Ftografie/Již dnes v 17 hodin v OVK ŽMP Brno - Koncert Dua GraŽ a Isabely Oravové 

252 9.9. Maisel Synagogue/youtube.com 

253 9.9. Fotografie/ Hrdý Budžes: Žid a Čech 

254 9.9. Fotografie/Již dnes v 18 hodin v OVK ŽMP Brno - PLAV V JIDIŠ 

255 9.9. Fotografie/Autorské čtení knihy Mír v Izraeli doprovázené promítáním snímků Jana Kovanice  

256 9.9. Fotografie/ Koncert Dua Graž a Isabely Oravové 

257 9.9. Fotografie/Hrdý Budžes: Žid a Čech - Irena Dousková o literatuře a židovství. 

258 10.9. Fotografie/ Představení dvojčísla literárního měsíčníku Plav 

259 
10.9. Fotografie/Již dnes v 18 hodin OVK ŽMP Brno - JAK TO CHODÍ NA JAROŠCE ANEB 
PLACZEK, FEDER... 

260 10.9. Fotografie/ Vernisáž nové výstavy, Galerie Roberta Guttmanna 

261 13.9. Změna cover fotky 



 

 149 

262 14.9. Fotografie/ Dobrý rok 5776! 

263 
14.9. Fotografie/Asi sto studentů Konzervatoře Brno se ve čtvrtek 10. září 2015 sešlo v učebně školy na 
besedě... 

264 15.9. Fotografie/Auditorium Maiselova 15, Praha 1; výstavu můžete navštívit do 22. října … 

265 15.9. Pozvánka/Přednáška Miroslava Petříčka 

266 16.9. Fotografie/ The unsung heroes 

267 17.9. Fotografie/ Jonáš – humor v břiše velryby 

268 17.9. Fotografie/Jak to chodí na Jarošce aneb Placzek, Feder a ti druzí... 

269 17.9. Fotografie/Aktuálně z Maiselovy synagogy: scénické čtení biblické knihy Jonáš.  

270 
21.9. Fotografie/na vlnách Českého rozhlasu Vltava můžete poslechnout Páteční večer ke Dni smíření: 
SYNAGOGY... 

271 
22.9. Fotografie/Galerie hlavního města Prahy a Židovské muzeum v Praze vás v rámci doprovodného 
programu... 

272 23.9. Fotografie/Jak číst svědectví pamětníků Holocaustu? 

273 25.9. Fotografie/Do neděle je poslední příležitost navštívit výstavu Osvětimské album!  

274 25.9. Změna cover fotografie 

275 28.9. Změna cover fotografie 

276 28.9. Přijměte pozvání na letošní ročník Cinegogy! 

277 29.9. Sledujte profil muzea na Instagramu! https://instagram.com/jewishmuseum_prague/ 

278 30.9. Fotografie/Ančerlovo kvarteto 

279 1.10. Fotografie/ Ančerlovo kvarteto již dnes! 

280 1.10. Cinegogue: Avant-garde silents/literalab.com 

281 1.10. Fotografie/Během koncertu zazněl Smyčcový kvartet č.1 „Kreutzerova sonáta“... 

282 2.10. Pokračování cyklu Naše 20. století s podtitulem Pohled z druhé strany/YOUTUBE.COM 

283 5.10. Odkaz/Pročtěte si více k programu letošního ročníku Cinegogy 

284 6.10. Fotografie/Arnošt Goldflam Povídky... 

285 
6.10. Fotografie/Již tento čtvrtek v OVK ŽMP Brno - CESTY ZMIZENÍ. ŽIDOVSKÁ A ROMSKÁ 
PAMĚŤ ZADNĚSTŘÍ 

286 6.10. Fotografie/Malér! Mám rozřezanou pusu, tak to musíme posunout!" 

287 
11.10. Fotografie/ Poslední zářijový den se v sále Městské části Brno-střed na Dominikánské ulici 
uskutečnila... 

288 11.10. FOTOGRAFIE/CINEGOGA 

289 12.10. Podívejte se na reportáž k Cinegoze v čase 3:04./ceskatelevize.cz 

290 
12.10. FotografieúVe čtvrtek 8. 10. se uskutečnila vernisáž výstavy, která se věnuje dosud 
nevyprávěným osudům Židů... 

291 13.10. Fotografie/Stáhněte si programovou brožuru.. 

292 14.10. Fotografie/Cinegoga: Poetická avantgarda mezi Waltem Whitmanem a Robertem Desnosem 

293 14.10. Změna cover fotografie 

294 14.10. Fotografie/ Praviový extrémismus 

295 19.10. Fotografie/ Max Brod 

296 19.10. Fotografie/Ve čtvrtek 15. 10. se uskutečnila beseda nad knihou Deník z kibucu  

297 20.10. Fotografie/ Abayudaya – Židé z Ugandy 

298 20.10. Fotografie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland  

299 
21.10. Žlutý krokus jako Davidova hvězda. Děti sázejí cibulky za dětské oběti 
holocaustu/ceskatelevize.cz 

300 23.10. Fotografie/Prezident Izraele Reuven Rivlin a a ředitel Židovského muzea v Praze 



 

 150 

301 23.10. Fotografie/Prezident Izraele Reuven Rivlin a a ředitel Židovského muzea v Praze 

302 23.10. Fotografie/ ZŠ Zbraslav 

303 24.10. Fotografie/ Naše 20.století 

304 
25.10. Fotografie/v brněnském OVK ŽMP uskutečnila první část podzimního běhu semináře pro 
pedagogy 

305 26.10. Odkaz na Instagram 

306 
26.10. Fotografie/Lektorky brněnského OVK ŽMP vytvořily pro studenty Historického ústavu 
Filozofické fakulty.. 

307 27.10. Fotografie/ Přednáška Borise Selingera ve Společenském sále radnice Brno 

308 28.10. Fotografie/Kulturní program 

309 30.10. Fotografie/ The return 

310 2.11. Fotografie/Zmizelá židovská stopa 

311 
2.11. Fotogrsfie/V úterý 27. října se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška rabína Daniela 
Mayera. 

312 3.11. Fotografie/ Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland  

313 3.11. Fotografie/Nabídka večerních programů pro veřejnost... 

314 4.11. Fotografie/ Siempre Nuevo 

315 4.11. Fotografie/OVK ŽMP zahájena výstava připomínající významného rabína, spisovatele a filozofa... 

316 5.11. J.Dowland: Lord Chamberlain/Duo Siempre Nuevo/youtube.com 

317 5.11. Fotografie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland  

318 5.11. Fotografie/Již dnes v 18 hodin v OVK ŽMP Brno - Z historie poslední židovské komunity v Jičíně 

319 7.11. Fotografie/ David Melech Jisrael 

320 9.11. Krátká reportáž o koncertu Světlo porozumění/CESKATELEVIZE.CZ 

321 9.11. Změna cover fotografie 

322 10.11. Další video z cyklu Naše 20. století je zveřejněno./YOUTUBE.COM 

323 11.11. Fotografie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland  

324 11.11. Fotografie/Pro SOŠ Fortika z Lomnice u Tišnova jsme vytvořili komponovaný program  

325 
12.11. FotografiePřednáška předního izraelského odborníka na vztahy chasidismu a východoevropské 
haskaly... 

326 13.11. V neděli odpoledne Vás zveme na nedělní dílnu pro rodiče s dětmi 

327 14.11. Fotografie/ Benefiční koncert 

328 16.11. Fotografie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland  

329 17.11. Fotografie/federace židovských obcí v ČR 

330 18.11. Fotografie/Padre a Rebe 

331 
18.11. Fotografie/Již zítra v OVK ŽMP Brno - O šťastných koncích se spisovatelem Antonínem 
Přidalem 

332 19.11. Fotografie/Nedělní dílna pro děti Lvíček Arje poznává Židovské Město měla rekordní účast 

333 19.11. Fotografie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland  

334 23.11. Fotografie/ Bratři Krausové 

335 
23.11. Fotografie/Ve čtvrtek 19. 11. proběhla v brněnském OVK ŽMP beseda s Antonínem Přidalem na 
téma Romeo... 

336 23.11. Fotografie/Již dnes v OVK ŽMP Brno - ZMAŘENÉ NADĚJE 

337 23.11. Fotografie/ Dům Gustava Mahlera 

338 
24.11. Fotografie/V brněnském OVK ŽMP právě probíhá druhá část podzimního běhu semináře pro 
pedagogy s názvem 

339 24.11. Fotografie/ sdílený post Matej Freml 



 

 151 

340 
25.11. Fotografie/V pondělí 23. 11. se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška Martina Šmoka z 
USC... 

341 
27.11. Fotografie/V pondělí se uskuteční v Auditoriu Maiselova 15 mimořádné promítání dokumentu 
PŘÍBĚH... 

342 28.9. Expedice Neuron: Stopy v písku/vimeo.com 

343 
30.11. Fotografie/Dnes v Auditoriu Maiselova 15: PŘÍBĚH TROSEČNÍKU PATRIE. Srdečně Vás 
zveme, vstup volný! 

344 30.11. Fotografie/V chystaném pořadu Naše 20. století: Pohled z druhé strany dochází ke změně.  

345 30.11. Fotografie/Již zítra v OVK ŽMP Brno - TANEC S TÓROU 

346 1.12. Fotografie/Kvarteto Hanse Krásy 

347 
2.12. Odkaz/Podívejte se na videoklip skupiny INXS z roku 1988. Na úvodním záběru je vidět Klausová 
synagoga.. 

348 2.12. Fotografie/Již zítra v OVK ŽMP Brno - Fotografické obrazy z vily Tugendhat 

349 4.12. Fotografie/kulturní program 

350 5.12. Fotografie/ Dům Gustava Mahlera 

351 5.12. Fotografie/ Dům Gustava Mahlera 

352 6.12. Deset hvězd/Revitalizace židovských památek/10hvezd.cz 

353 7.12. Fotografie/ Jeruzalém ve světle chanukových svícnů 

354 
7.12. Fotografie/Ve čtvrtek 3. 11. byla v brněnském OVK ŽMP zahájena výstava fotografií Libora 
Teplého 

355 
8.12. Fotografie/OZNAMUJEME, že se program Na slovíčko, pane profesore... přesouvá z důvodu 
zahraniční pracovní... 

356 9.12. Fotografie/V brněnském OVK ŽMP se včera uskutečnila přednáška Hany Nely Palkové  

357 9.12. Změna cover fotografie 

358 12.12. Fotografie/Zveme Vás na zajímavý program do Židovského muzea. 

359 14.12. Fotografie/ Gottfried Bloch: Psychoanalytik vzpomíná na holocaust 

360 14.12. Fotografie/ Nedělní dílna 

361 15.12. Fotografie/Dnes v OVK ŽMP Brno - JDI A ZAPAL SVĚTLO O SVÁTKU MAKABEJCŮ 

362 16.12. Fotografie/Sekulární společnost a duchovní život 

363 16.12. Fotografie/Včera se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška Táni Klementové  

364 18.12. Fotografie/Ve spolupráci s kulturním centrem městské části Brno-střed uvádíme v rámci cyklu... 

365 21.12. Fotografie/ Kořeny židovské hudby 

366 
21.12. Fotografie/Pro studenty SOŠ Fortika z Lomnice u Tišnova se dnes uskutečnila přednáška 
zaměřená... 

367 22.12. Odkaz/Naše 20.století/youtube.com 

368 23.12. Fotografie/Salamone Rossi Hebreo e il sue tempo 

369 29.12. Odkaz Naše 20.století/youtube.com 

370 
31.12. Fotografie/V pondělí 21. 12. se ve spolupráci s kulturním centrem městské části Brno-střed 
uskutečnil hudebně.. 

    

  2016 

    

1 2.1. Změna cover fotografie 

2 4.1. Fotografie/Již zítra v OVK ŽMP Brno - NA SLOVÍČKO, PANE PROFESORE... 

3 
5.1. Odkaz/Ve čtvrtek se uskuteční v Maiselově synagoze koncert Salamone Rossi Hebreo e il suo 
tempo.  

4 6.1. Fotografie/ V úterý 5. 1. se uskutečnila beseda místopředsedy Židovské obce Brno Pavla Frieda … 



 

 152 

5 
6.1. Fotografie/Již zítra v OVK ŽMP Brno - JMÉNO NANSEN A ČESKOSLOVENŠTÍ UPRCHLÍCI V 
ROCE 1939 

6 7.1. Fotografie/Aktuálně z Židovského muzea v Praze 

7 8.1. Fotografie/Na neděli zveme rodiče s dětmi na dílnu Lvíček Arje si připomíná II. světovou válku. 

8 11.1. Fotografie/ Konzervativní a katolický antisemitismus v meziválečném poLSKU 

9 
11.1. Fotografie/Ve čtvrtek 7. 1. se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška doc. Miluše 
Juříčkové 

10 12.1. Fotografie/Aktuálně ze Židovského muzea v Praze 

11 13.1. Fotografie/ Starobylá židovská komunita v Jemenu 

12 14.1. FotografieúPtaly se proč... 

13 
14.1. Fotografie/Aktuálně z OVK Praha: Vernisáž výstavy fotografií dokumentujících život židovské 
komunity v Jemenu 

14 
15.1. Fotografie/Včera se v brněnském OVK ŽMP uskutečnilo divadelní představení s názvem Ptaly se 
proč?  

15 19.1. Fotografie/ Uprchlíci od A do Z 

16 
19.1. Fotografie/Dnes v OVK ŽMP Brno - CO JE TO KKL? Přednáška Michala Pacovského a Zoši 
Vyoralové 

17 20.1. Fotografie/ Arnošt Goldflam: Povídky 

18 
20.1. Fotografie/V úterý 19. 1. se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška Michala Pacovského a 
Zoši Vyoralové 

19 
21.1. Fotografie/Ve středu 20. 1. se ve spolupráci s kulturním centrem městské části Brno-střed 
uskutečnila přednáška... 

20 
21.1. Fotografie/ mezinárodnímu Dni památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti 
připravilo brněnské 

21 21.1. Fotografie/Vymýšlení vlastního života - povídky předčítá a vypráví pan Arnošt Goldflam 

22 23.1. Fotografie/Jazz&Ethno- World Musing 

23 
25.1. Fotografie/Aktuálně z Maiselovy synagogy: Jazz & Ethno-World Musing - koncert izraelských 
hudebníků Yinonna... 

24 
26.1. Fotografie/K mezinárodnímu Dni památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti 
připravilo... 

25 27.1. Fotogrfaie/ ZŠ Pardubice 

26 27.1. EHRI Document blog/blog.egri-project.eu 

27 
27.1. Fotografie/Včera se v Brně uskutečnilo pietní shromáždění na ZŠ Merhautova k uctění Dne 
památky obětí... 

28 27.1. Fotografie/ Word Jewish Congress 

29 
28.1. Fotografie/Brněnské Oddělení pro vzdělávání a kulturu ŽMP připravilo v upomínku Dne památky 
obětí holocaustu 

30 28.1. Odkaz/Výběrové řízení/jewishmuseum.cz 

31 
28.1. Fotografie/Dnes večer nás baví pan režisér Dušan Klein, zpovídá ho filmová historička Alice 
Aronová. 

32 29.1. Interview ČT24/Host Leo Pavlát/ceskatelevize.cz 

33 30.1. Senát PČR: Vzpomínkové setkání.../senat.cz 

34 
1.2. Fotografie/Na podzim loňského roku vytvořily lektorky brněnského OVK ŽMP pro studenty 
Historického... 

35 1.2. Odkaz/Zítra v OVK ŽMP Brno - PAMÁTNÍK TICHA BUBNY 

36 2.2. Odkaz/Soutěžte o knihu Archa paměti/modern-dejiny.cz 

37 3.2. Fotografie/ Cantarina Clarinete 

38 3.2. Fotografie/ V úterý 2. 2. v brněnském OVK ŽMP seznámil vedoucí projektového týmu Pavel Štingl  

39 3.2. Fotografie/Zítra v Brně: ABAYUDAYA – ŽIDÉ Z UGANDY 

40 3.2. Fotografie/ Cantarina Clarinete 



 

 153 

41 6.2. Fotografie/Zítra v Brně – KIPA Nedělní dětská dílna se zaměří nejen na zodpovězení otázek 

42 6.2. Změna cover fotografie 

43 7.2. Odkaz/Propagační video o Španělské synagoze 

44 7.2. Fotografie/Ve čtvrtek 4. 2. se uskutečnila přednáška Ivany Yael Brunner-Nepalové... 

45 9.2. Jarní termíny seminářů pro učitele/jewishmuseum.cz 

46 9.2. Fotografie/Zítřejší pořad v Maiselově synagoze se jmenuje Islám, Židé, Evropa. 

47 10.2. Odkaz/100. VÝROČÍ NAROZENÍ FREDYHO HIRSCHE 

48 11.2. Fotografie/Jíme košer! V pondělí v Brně!Ve spolupráci s kulturním centrem městské části Brno... 

49 
12.2. Fotografie/Minulý týden začala v moskevské galerii Lumiere Brothers Center for Photography 
výstava... 

50 13.2. Fotografie/Zveme Vás na nedělní kulturně-vzdělávací program v Židovském muzeu 

51 13.2. Fotografie/ZŠ Pardubice 

52 14.2. Odkaz/ Starý židovský hřbitov 

53 15.2. Fotografie/Náhlé neštěstí 

54 16.2. Fotografie/Ve spolupráci s kulturním centrem městské části Brno-střed se v pondělí … 

55 
17.2. Fotografie/K mezinárodnímu Dni památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti 
nabídlo... 

56 18.2. fotografie/STOPA ŽIDOVSKÉ KULTURY V OSOBNÍCH A MÍSTNÍCH JMÉNECH 

57 
19.2. Odkaz/New EHRI Document Blog post: visual annotation of a death certificate from ghetto 
Theresienstadt: 

58 22.2. Fotografie/ At the Edge: The „What.Now“ of Holocaust Remembrance 

59 24.2. Fotografie/ gymnázium Teplice 

60 24.2. Fotografie/http://www.jewishmuseum.cz/…/archiv-akce-pro-navstevni…/789/ 

61 27.2. Fotografie/ Pozvánka 

62 29.2. Fotografie/ Turecko A do Z 

63 29.2. Fotografie/ ZŠ T.G.Masaryka Milovice 

64 1.3. Fotografie/Kulturní program 

65 7.3. Fotografie/ Bojovníci od Sokolova 

66 8.3. Fotografie/ Naše 20.století: pohled z druhé strany 

67 9.3. Fotografie/Lid z JUDY ANEB žIDÉ NA ROVNÍKU 

68 12.3. Fotografie/ Lvíček Arje vyrábí oponu pro synagogu 

69 15.3. Fotografie/Pozor! Levicový antisemitismus Jak se dnes žije Židům v západní Evropě 

70 17.3. Fotografie/Dnes v Brně! VÝZNAMNÍ ŽIDOVŠTÍ PĚVCI BRNĚNSKÉ OPERY 

71 17.3. Fotografie/Turecko od A do Z. Přednáška Jana Neubauera 

72 17.3. Odkaz/Naše 20.století/youtube.com 

73 19.3. Fotografie/ Pinkasova Synagoga 

74 20.3. Změna cover fotografie 

75 21.3. Fotografie/ Rivky Lipszycové 

76 
21.3. Fotografie/Ve čtvrtek 17. března se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška prof. Václava 
Věžníka  

77 
22.3. Fotografie/Dokumentární devadesátiminutový film představuje příběh skupiny českých židovských 
dětí, které... 

78 22.3. Odkaz/ Naše 20. století/youtube.com 

79 
23.3. Fotografie/V Galerii Roberta Guttmanna (U Staré školy 3, Praha 1) je nový panel informující o 
životě tohoto malíře 



 

 154 

80 23.3. Odkaz/ZŠ- Vernisáž výstavy Děvčata z pokoje 28/zsms.streliceubrna.cz 

81 23.3. Fotografie/Rádi bychom se s vámi podělili o program semináře s názvem Židé, dějiny a kultura, 

82 
24.3. Fotografie/V úterý 22. 3. proběhla v brněnském OVK ŽMP předpremiéra filmu Na Sever za účasti 
autorky námětu... 

83 
24.3. Fotografie/Srdečně zveme na úterní pořad, který bude zajímavý nejen svým obsahem a 
provedením, ale také svojí.. 

84 29.3. Fotografie/Dnes v Brně! JAK ČASTO SE SVĚT VYMKNE Z KLOUBŮ... 

85 30.3. Fotografie/Hnědé srdce Evropy? Hrozí našemu regionu fašizace? 

86 31.3. Fotografie/Dnes večer - DĚTSKÝ SBOR BRNO 

87 1.4. Odkaz/Pinkas synagogue / Pinkasova synagoga 

88 4.4. Fotografie/Viděli jste v sobotu pořad Historie.cs "Ve stínu Maharala"? Pokud jste to nestihli... 

89 
4.4. Fotografie/Vkládáme několik fotek z úterního uvedení prozaických textů židovských autorů s 
nazvaného Jak často... 

90 6.4. Fotografie/Výstava Ztracené obrazy bude v Galerii Roberta Guttmanna otevřena 

91 
6.4. Fotografie/Ve čtvrtek 31. 3. uvedl Dětský sbor Brno v divadelní podobě vybrané skladby z 
hudebního cyklu Karla... 

92 7.4. Fotografie/ Federace židovských obcí v ČR 

93 
7.4. fOTOGRAFIE/V brněnském OVK ŽMP se včera uskutečnilo divadelní představení Židovka aneb 
Žonglování  

94 8.4. Fotografie/Sdílíme informace o nové stálé expozici v Jeruzalémské synagoze. 

95 10.4. Odkaz/Pro rodiče s dětmi/jewishmuseum.cz 

96 11.4. Fotografie/ Na Sever filmová projekce 

97 13.4. Fotgarfie/ Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) 

98 
14.4. Všem návštěvníkům připomínáme, že dnes je zrušen večerní pořad Naše 20. století v Maiselově 
synagoze. 

99 
14.4. Fotografie/V úterý 12. 4. se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška Ing. arch. Jaroslava 
Klenovského  

100 
17.4. Fotografie/Dnes v Brně - Vesele na Purim!Ve spolupráci s vedením vily Löw-Beer nabízíme 
návštěvníkům 

101 18.4. Odkaz/Vznik první republiky doprovázel.../Rozhlas.cz 

102 
18.4. Fotografie/Vkládáme fotografie ze včerejšího odpoledního programu pořádaného ve spolupráci s 
Vilou Löw-Beer. 

103 18.4. Video/Pozvánka na zítřejší představení v Maiselově synagoze! 

104 
21.4. Fotografie/V úterý 19. 4. se v Brně uskutečnila přednáška Heleny Bretfeldové nazvaná Domy 
věčnosti I … 

105 21.4. Fotgrafie/Vkládáme fotky ze včerejší besedy s pamětnicí šoa Erikou Bezdíčkovou 

106 25.4. Fotografie/ Žili a žijí tu s námi... 

107 25.4. Fotografie/V dubnu se ve spolupráci s Regionálním muzeem v Mikulově uskutečnily workshopy 

108 
25.4. Fotografi/Dnes večer proběhla v Maiselově synagoze diskuse na téma emigrantů z první 
Československé rep... 

109 
26.4. Fotografie/Ve spolupráci s Kulturním a vzdělávacím střediskem městské části Brno-střed se včera 
uskutečnil... 

110 
26.4. V příštím týdnu se koná druhý běh jarního semináře pro pedagogy pořádaný brněnským OVK 
ŽMP s názvem Židé,. 

111 
27.4. Fotografie/Židovské muzeum v Praze spouští novou kampaň, jejímž cílem je pozvat do svých 
prostor nejširší... 

112 28.4. Změna cover fotografie 

113 2.5. Odkaz/Leo Pavlát: Šoa nebo holokaust?/rozhlas.cz 

114 3.5. Fotografie/Zveme Vás na koncert Curyšského synagogálního sboru ve Španělské synagoze.  

115 3.5. Odkaz/Dnes v Brně - SOUŽITÍ ŽIDŮ A ČECHŮ V DĚJINÁCH/jewishmuseum.cz 



 

 155 

116 4.5. Mnohojazyčnost a zrození psychoanalýzy/psychoanalyzadnes.cz 

117 4.5. Odkaz/pROČ BY NÁS GENOCIDY MINULOSTI MĚLY ZAJÍMAT?/JEWISHMUSEUM.CZ 

118 5.5. FOTOGRAFIE/ zEMLINSKÉHO KVARTETO 

119 8.5. ODKAZ/ZA OPONOU...JEWISHMUSEUM.CZ 

120 9.5. Fotografie/ Yossi Arnheim 

121 9.5. Odkaz/Plus Hovory/Prehravac.rozhlas.cz 

122 
9.5. Fotografie/Také v Brně se 5. 5. na Moravském náměstí uskutečnilo veřejné čtení jmen obětí 
holocaustu. 

123 
10.5. Vážení návštěvníci. S lítostí vás chceme informovat o tom, že středeční koncert Yossi Arnheima a 
Barbory Plaché.. 

124 10.5. Odkaz/Od holocaustu k nebeskému Jeruzalému/jewishmuseum.cz 

125 
10.5. Fotografie/V minulém týdnu se v Brně uskutečnil druhý běh jarního semináře pro pedagogy s 
názvem... 

126 12.5. Změna cover fotografie 

127 
13.5. Fotografie/V pořadí již třetí výstava Židovského muzea v Praze věnovaná fenoménu uprchlictví a 
migrace si klade... 

128 16.5. Fotogarfie/Jewish Comunity of Prague 

129 17.5. Sdílený příspěvek/fotografie Praha 1 

130 18.5. Odkaz/ Exhibit on Jewish Refugees in Shanghai.../sfi.usc.edu 

131 
18.5. Fotografie/V minulém týdnu se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila vernisáž obrazů Hany Alisy 
Omer  

132 19.5. Fotografie/Slavnostní vernisáž proběhla 11. 5. 2016, výstava potrvá až do 11. září 2016. 

133 23.5. Fotografie/Ocenění pro Židovské muzeum v Praze v soutěži Gloria musaealis... 

134 25.5. Fotografie/První ze série tří představení, která jsme nabídli školám z Brna a okolí... 

135 25.5. Video/V8 Videospot Zidovske muzeum/youtube.com 

136 26.5. Odkaz/ K porozumění kořenů xenofobie/psychoanalyzadnes.cz 

137 27.5. Video/Podívejte se na další video představující jednu z našich synagog 

138 30.5. Video/ Naše 20.století/youtube.com 

139 31.5. Fotografie/ Koncet Prolínání 

140 1.6. Odkaz/ Domy života/jewishmuseum.cz 

141 
2.6. Fotografie/Ústav pro studium totalitních režimů a Židovské muzeum v Praze - Jewish Museum in 
Prague … 

142 3.6. Změna cover fotografie 

143 6.6. Fotogarfie/ Čeští Židé a judaismus pohledem českých publicistů a médií 

144 7.6. Fotografie/Ve středu 8. 6. 2016 se koná komentovaná prohlídka výstavy Trosečníky v Šanghaji... 

145 8.6. Sdílená fotografie/ Nadační fond obětem holocaustu 

146 
8.6. Fotografie/V minulém týdnu se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška Heleny 
Bretfeldová... 

147 8.6. Sdílené Video/AMG 

148 
9.6. Fotografie/Vkládáme několik fotek ze židovského hřbitova v Brně-Židenicích, jehož komentované 
prohlídky... 

149 
9.6. Fotografie/Aktuálně z OVK Praha: paní Lena Arava-Novotná z HTF UK hovoří o změnách postoje 
katolické... 

150 10.6. Odkaz/ Úsěpšná mise Zuzany Pavlovské po jižní Africe.../mzv.cz 

151 11.6. Sdílená fotografie/ Muzejní noc 

152 13.6. Fotografie/Židovské muzeum v Praze zpřístupnilo Španělskou a Maiselovu synagogu zdarma. 

153 
14.6. Fotografie/Muzejní noc se vydařila mimo jiné i díky obětavé pomoci našich dobrovolníků. 
Děkujeme! 



 

 156 

154 15.6. Fotografie/ Jakob Gordin: Dement Lemach/pozvánka 

155 15.6. Odkaz Agudas Achim/jewishmuseum.cz 

156 15.6. Sdílená fotografie/pozvánka na výtvarné dílny 

157 16.6. Fotografie/ http://www.jewishmuseum.cz/…/archiv-akce-pro-navstevni…/867/ 

158 17.6. FOTOGRAFIE/ CO LVÍČEK aRIE RÁD VAŘÍ? 

159 
17.6. Fotografie/Židovské muzeum v Praze získalo do svých sbírek díky velkorysému daru Zuzany 
Bílkové... 

160 19.6. Odkaz/Národní památkový ústav/npu.cz 

161 20.6. Fotografie/ Trosečníky v Šanghaji/pozvánka 

162 
20.6. Fotografie/Ve čtvrtek 16. 6. se uskutečnila komentovaná prohlídka synagogy Agudas achim 
vedená Kateřinou... 

163 21.6. Odkaz/Osud brněnské židovské komunity.../jewishmuseum.cz 

164 22.6. Fotografie/ Židovské motivy v českém hraném filmu 

165 
22.6. Fotografie/Včera se uskutečnila komentovaná vycházka Táni Klementové nazvaná Osud brněnské 
židovské... 

166 22.6. Fotografie/PŘIJETÍ VÁŽNÝCH CHOROB Z HLEDISKA ŽIDOVSTVÍ 

167 
24.6. Fotografie/Vkládáme několik fotografií ze včerejší besedy se psychoterapeutkou a spisovatelkou 
Zuzanou... 

168 26.6. Video/Podívejte se na další video, tentokrát o Obřadní síni.  

169 28.6. Fotogarfie/Naše 20.století/: pohled z druhé strany 

170 30.6. Fotografie/ Naše 20. století, který proběhl v Maiselově synagoze 

171 30.6. oDKAZ/pIOTR pAZINSKI A karol Sidon/literární cesty židovství/polskyinstitut.cz 

172 1.7. Fotografie/Nová on-line výstava na stránkách Židovského muzea v Praze. 

173 1.7. Fotografie/ Izrael v Česé republice 

174 4.7. Sdílená fotografie/ Federace židovských obcí v ČR 

175 5.7. Odkaz/Leo Pavlát: Slovo Izrael skrývá četné významy/rozhlas.cz 

176 
7.7. Fotogarfie/Ve spolupráci brněnského OVK a Regionálního muzea v Mikulově se v minulém týdnu 
uskutečnil  

177 8.7. Sdílená fotografie/ USC Shoah Foundation 

178 
11.7. Fotografie/ V období červenec- září 2016 probíhá plánovaná oprava ohradní zdi Starého 
židovského hřbitova 

179 
11.7. Knihovna bude v měsíci srpnu uzavřena. I nadále ale můžete využívat služeb Multimediálního 
centra.... 

180 
13.7. Podívejte se na záznam červnového setkání v rámci cyklu Naše 20. století, tentokrát s Felixem 
Kolmerem... 

181 14.7. Odkaz Letters from children of the first Kindertransport/blog.ehri-project.eu 

182 18.7. měna cover fotografie 

183 19.7. Odkaz národní památkový ústav/npu.cz 

184 20.7. Fotografie/ Jsem žid a zdráv 

185 26.6. Fotografie/Židovské muzeum v Praze získalo ocenění Certifikát výjimečnosti TripAdvisor 2016. 

186 28.7. Židovské muzeum v Praze vyhlašuje výběrové řízení na pozici Zastupující pokladní/pokladník 

187 31.7. Odkaz/ Leo Pavlát: Jak milovat svého bližního/rozhlas.cz 

188 4.8. Odkaz/Nejnavštěvovanější turistické cíle roku 2015/czechtourism.cz 

189 7.8. Odkaz/ Grafika: hlavním magnetem pro turisty je pražský hrad.../zpravy.aktualne.cz 

190 8.8. Změna cover fotogrfaie 

191 11.8. Odkaz/ Události, komentáře/ceskatelevize.cz 



 

 157 

192 17.8. Fotografie/Kulturní program 

193 18.8. Odkaz/ Autobus „Osvětim – výlet za emocemi?“.../DVTV 

194 19.8. fOTOGRFAIE/ ÚTĚK NA VÝCHOD 

195 20.8. Odkaz/Leo Pavlát: Tiša be-av.../rozhlas.cz 

196 
23.8. Fotografie/Výstava Trosečníky v Šanghaji: Ghetto Hongkew očima uprchlíků a objektivem 
Arthura Rothsteina... 

197 29.8. Video/ Český rozhlas 

198 
31.8. Fotografie/Dne 30. 8. 2016 se uskutečnil další ze seminářů podpořených nadací Heinrich Böll 
Stiftung Prague... 

199 1.9. Sdílený odkaz/ Labyrintem normalizace/Ústav pro studium totalitních režimů... 

200 5.9. Změna cover fotografie 

201 6.9. Odkaz/ Poezie Paula Celana/jewishmuseum.cz 

202 
6.9. Dnes v Maiselova Synagoga: HASS IST EIN MANGEL AN FANTASIE (NENÁVIST JE 
NEDOSTATEK FANTAZIE). 

203 
6.9. Fotografie/Zítra Vás zveme na poslední komentovanou prohlídku populární výstavy Trosečníky v 
Šanghaji 

204 
8.9. Fotografie/V úterý 6. 9. se v brněnském OVK ŽMP uskutečnilo autorské hudební vystoupení Jana 
Lamrama  

205 8.9. Sdílený odkaz/Pražské kytarové kvarteto/Ticket Art Praha 

206 8.9. Odkaz/STOPY, REFLEXE MINULOSTI 

207 9.9. Fotografie/Pozvánka Trosečníky v Šanghaji 

208 
10.9. Fotografie/Na nedělní odpoledne Vás zveme na dílnu pro rodiče s dětmi: LVÍČEK ARJE SLAVÍ 
ROŠ HA-ŠANA 

209 
12.9. Fotografie/Již zítra v Maiselově synagoze: JAK FILMAŘŮM CHUTNÁ ŽIVOT? FILM OČIMA 
SOUČASNÝCH 

210 
13.9. Fotogarfie/Vkládáme fotografie z vernisáže výstavy STOPY, REFLEXE MINULOSTI - putovní 
výstavy prací... 

211 16.9. Fotografie/Pořad se uskutečnil 13. 9. 2016. 

212 17.9. Odkaz/ Leo Pavlát: Jak to bylo s golemem/rozhlas.cz 

213 
19.9. Fotogarfie/Ve středu se uskuteční v Maiselově synagoze pořad KAFKA – EL PROFETA 
SOLITARIO DE PRAGA 

214 19.9. Odkaz/Leo Pavlát: Šofar je hudební nástroj, který burcuje svědomí.../rozhlas.cz 

215 20.9. Video/ Naše 20.století/youtube.com 

216 21.9. Sdílený odkaz/ Praha neznámá 

217 
21.9. Sdílený odkaz/Zveme Vás na zítřejší pořad ŽIDOVSKÉ MOTIVY V ČESKÉM HRANÉM 
FILMU.  

218 22.9. Fotografie/ Kulturní program 

219 22.9. Sdílené fotografie/ Jewish Cominity of Prague 

220 24.9. Odkaz/ Sukot ve vile/jewishmuseum.cz 

221 26.9. Video/ VH80 

222 29.9. Změna cover fotografie 

223 29.9. Fotografie/ Vkládáme fotografie z nedělního programu Sukot ve vile. 

224 2.10. Sdílená fotografie/ Šana Tova/Federace židovských obcí v ČR 

225 2.10. Odkaz/ Ve Španělské synagoze promítnou němé filmy.../lidovky.cz 

226 3.10. Fotografie/ T.G.Masaryk a židovství 

227 3.10. Odkaz/ Leo Pavlát Židé slaví Nový rok bez bujarého veselí/rozhlas.cz 

228 5.10. Odkaz/ Low Beerovy vily/jewishmuseum.cz 

229 6.10. Odkaz/ cINEGOGA/Zveme Vás na cyklus Cinegoga do Španělské synagogy. Premiéra proběhne v 



 

 158 

neděli 

230 7.10. Fotografie/V Galerii Roberta Guttmanna byla slavnostně otevřena nová výstava "Pojď, milý můj..." 

231 
11.10. Fotografie/Ve čtvrtek 6. 10. se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila vernisáž putovní výstavy 
Löw-Beerovy vily.  

232 11.10. Fotografie/Nová výstava Židovského muzea v Praze "Pojď, milý můj..." Ilustrace k Písni Písní.  

233 
11.10. Fotografie/Ve čtvrtek 13. října vás zveme do Maiselovy synagogy na scénické čtení hry Smlouva 
režiséra... 

234 13.10. Odkaz/ Východiska nacistické rasové politky/ jewishmuseum.cz 

235 
13.10. Odkaz/ Leo Pavlát: Bohoslužbu na jOM KIPUR PROVÁZEJÍ KAJÍCNÉ 
MODLTBY/ROZHLAS.CZ 

236 14.10. Fotografie/ Diskuznívečervmaislovce 

237 
17.10. Fotografie/V minulém týdnu se v Brně uskutečnil první běh podzimního semináře pro pedagogy s 
názvem  

238 20.10. Odkz/Naši nebo cizí?/nasinebocizi.cz 

239 21.10. Odkaz/ c.jewishmmuseum.cz 

240 22.10. Odkaz/ Vyznamenali ho všude po světě. Těšil se, že jej ocení i doma.../zpravy.aktualne.cz 

241 
24.10. Fotografie/V minulém týdnu navštívil Brno profesor Ulrik Frederik Malt při příležitosti 
připomenutí 20 let od úmrtí... 

242 25.10. Soutěž/jewishmuseum.cz 

243 26.10. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

244 27.10. Video/Studio 6 

245 29.10. Sdílení odkazu/Praha neznámá 

246 31.10. Soutěž/jewishmuseum.cz 

247 31.10. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

248 1.11. Fotografie/ Pohlédněte si fotografie Miloslava Hynšta z prezentace knihy Otty Weisse I viděl Bůh.. 

249 1.11. Odkaz/Pohlédněte si fotografie Miloslava Hynšta z prezentace knihy Otty Weisse I viděl Bůh,  

250 3.11. Fotografie/V minulém týdnu se v brněnském OVK ŽMP uskutečnila přednáška Lucie Uhlíkové 

251 3.11. Odkaz/ Přjeli fotbalisti z Izraele.../rozhlas.cz 

252 4.11. Odkaz/ Tancuj a zpívej!/jewishmuseum.cz 

253 5.11. Odkaz/jewishmuseum.cz 

254 7.11. Změna cover fotografie 

255 
7.11. Fotografie/ 3. 11. 2016 se uskutečnila v Lomnici u Tišnova beseda s paní Erikou Bezdíčkovou 
pamětnicí .. 

256 7.11. Odkaz/jewishmuseum.cz 

257 8.11. Odkaz/jewishmuseum.cz 

258 11.11. Odkaz/jewishmuseum.cz 

259 14.11. Fotogarfie/Maiselova synagoga uvádí koncert barokní hudby 

260 
14.11. Fotografie/ Ve čtvrtek 10. listopadu se na brněnské pobočce OVK ŽMP uskutečnila pod názvem 
O magii slov... 

261 15.11. Sdílení fotografie/ Praha neznámá 

262 17.11. Fotografie/Kulturní program 

263 17.11. Fotogarfie/Alef a bet sice značí pouze dvě písmena hebrejské abecedy, ale společně se užívají … 

264 
18.11. Fotografie/Ve dnech 14. a 15. listopadu se uskutečnila na brněnské pobočce OVK ŽMP druhá 
část... 

265 18.11. Soutěž/ewishmuseum.cz 

266 21.11. Fotogarfie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI)... 



 

 159 

267 21.11. Odkaz/jewishmuseum.cz 

268 22.11. Odkaz/jewishmuseum.cz 

269 
23.11. Fotogarfie/ V průběhu roku 2016 jsme s přispěním donátorky nechali restaurovat skupinu 
nálezů … 

270 23.11. Odkaz/Leo Pavlát: Uplyne 75 et od příjezdu prvního transportu.../rozhlas.cz 

271 
25.11. Fotografie/V úterý 22. listopadu představil Michal Bušek na brněnské pobočce OVK ŽMP novou 
výstavu... 

272 25.11. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

273 26.11. Video/G.P.Telemann/youtube.com 

274 28.11. Fotogarfie/ V minulém týdnu jsme rozšířili naši vzdělávací činnost do mikulovské synagogy. … 

275 
28.11. Fotogarfie/Děkujeme všem účastníkům soutěže o vstupenky na čtvrteční koncert v Maiselově 
synagoze.... 

276 29.11. Sdílená fotografie/ Praha neznámá 

277 29.11. Video/Naše 20.století/youtube.com 

278 
30.11. Fotogarfie/V souladu se středoevropskými tendencemi bylo v Brně – v rámci tehdejšího 
Františkova... 

279 
2.12. Fotogarfie/1. prosince proběhla v brněnské pobočce OVK ŽMP vernisáž výstavy fotografií Josefa 
Brauna.. 

280 2.12. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

281 4.12. Sdílené fotogarfie/Jewish Comminity of Prague 

282 5.12. Fotogarfie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI)... 

283 5.12. Fotogarfie/ Vrba Wetzler Memorial 

284 6.12. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

285 8.12. Fotogarfie/ S rabínem Karolem Sidonem 

286 8.12. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

287 
9.12. Fotogarfie/ V pondělí 12. prosince v 18.00 se v brněnské pobočce OVK ŽMP uskuteční přednáška 
kulturoložky... 

288 11.12. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

289 12.12. Odkaz/ceskatelevize.cz 

290 12.12. Fotogarfie/ Přijměte pozvání do Mikulova na tvořivou chanukovou dílnu "Zázrak světla". 

291 12.12. Fotogarfie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI)  

292 12.12. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

293 
13.12. Fotogarfie/30. listopadu proběhla na Policejní škole v Brně poutavá beseda s pamětnicí 
holocaustu 

294 13.12. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

295 13.12. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

296 14.12. Odkaz/ rozhlas.cz 

297 14.12. Sdílená fotogarfie/ Praha neznámá 

298 
14.12. Fotogarfie/ V neděli 11. prosince se v brněnské vile Löw-Beer uskutečnilo chanukové setkání s 
vrchním zemským . 

299 14.12. Odkaz/Leo Pavlát: Nebeský žebřík.../rozhlas.cz 

300 16.12. Fotogarfie/ Jizvy na duši 

301 19.12. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

302 27.12. Pozvánka/ Svátky světel v Jeruzalémské synagoze 

303 27.12. Video pozvánka/youtube.com 

304 28.12. Fotogarfie/ aktuálně z muzea... 



 

 160 

305 29.12. Odkaz/ Leo Pavlát: Chanuka je svátkem.../rozhlas.cz 

    

  2017 

    

1 3.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

2 4.1. Sdílená fotografie/ Praha neznámá 

3 5.1. Změna cover fotogarfie 

4 8.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

5 12.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

6 14.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

7 15.1. Sdílená fotografie/ Praha neznámá 

8 16.1. Odkaz/Mikrosvět židovské komunity.../rozhlas.cz 

9 19.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

10 20.1. Soutěž/ jewishmuseum.cz 

11 20.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

12 23.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

13 24.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

14 24.1. Video/Podívejte se na video představující Klausovou synagogu! 

15 25.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

16 26.1. Fotogarfie/Erika Bezdíčková pozvánka 

17 27.1. Odkaz/ Studio ČT24/ceskatelevize.cz 

18 27.1. Fotogarfie/Prohlášení Židovského muzea v Praze ke hře „Dostaň se ven“ 

19 28.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

20 31.1. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

21 1.2. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

22 2.2. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

23 3.2. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

24 6.2. Fotogarfie/Projekt Krokus realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) 

25 8.2. Odkaz/Leo Pavlát: Zachránci v době zmaru/Rozhlas.cz 

26 8.2. Odkaz/ jewishmuseum.cz/pracovní pozice 

27 9.2. Odkaz/Rozhlas.cz 

28 10.2. Sdílená fotogarfie/Praha neznámá 

29 12.2. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

30 
13.12. Pozvánka/Ve středu 15. 2. 2017 pořádáme komentovanou prohlídku aktuální výstavy Galerie 
Roberta Guttmanna 

31 15.2. Změna cover fotografie 

32 
16.2. Fotogarfie/Na nedělní dílně pro děti "Lvíček Arje pátrá po Golemovi" jsme měli téměř 50 
návštěvníků. 

33 19.2. Sdílená fotogarfie/Praha neznámá 

34 
20.2. Pozvánka/Zveme vás na úterní pořad v Auditoriu OVK /Maiselova 15, Praha 1/. Terezínský 
triptych 

35 20.2. Odkaz/ jewishmuseum.cz/pracovní pozice 

36 
23.2. Prohlášení Federace židovských obcí, Institut Terezínské iniciativy, Židovské muzeum v Praze a 
Židovská obec... 



 

 161 

37 24.22. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

38 27.2. Soutěž/ ewishmuseum.cz 

39 28.2. Fotogarfie/ Vyhlášení soutěže 

40 1.3. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

41 1.3. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

42 2.3. Odkaz/rozhlas.cz 

43 3.3. Soutež/jewishmuseum.cz 

44 3.3. Dílna pro děti/ jewishmuseum.cz 

45 4.4. Dílna/ jewishmuseum.cz 

46 6.3. Odkaz/rozhlas.cz 

47 7.3. ODKAZ/ LEO PAVLÁT: ČLOVĚK MUSÍ TO NEJVYŠŠÍ HLEDAT V SOBĚ/LAUDERKY.CZ 

48 8.3. Odkaz/Michal Frankl: 8.březen a připomínka holocaustu českých Židů.../nasinebocizi.cz 

49 8.3. Sdílení fotografií/ Jewish Community of Prague 

50 10.3. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

51 10.3. Odkaz/rozhlas.cz 

52 12.3. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

53 12.3. Sdílená fotogarfie/Praha neznámá 

54 13.3. Připravujeme/jewishmuseum.cz 

55 13.3. Jak se vytváří hebrejský slovník/jewishmuseum.cz 

56 
14.3. Fotogarfie/Během minulého týdne zorganizovala brněnská pobočka Oddělení pro vzdělávání a 
kulturu ŽMP  

57 14.3. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

58 
14.3. Fotogarfie/Podívejte se na prezentaci fotografií z koncertu Dua Beautiful strings, který proběhl v 
Maiselově... 

59 15.3. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

60 16.3. Změna cover fotogarfie 

61 17.3. Fotogarfie/Podívejte se fotografie z večera pořádaného 8. 3. 2017. 

62 18.3. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

63 19.3. Fotogarfie/ Podívejte se na fotografie z večera věnovaného Písni písní. Akce se uskutečnila.. 

64 19.3. Sdílené fotogarfie/ Federace židovských obcí v ČR 

65 20.3. Pozvánka/jewishmuseum.cz 

66 Odkaz/ Pozapomenutý malíř Robert Guttmann/rozhlas.cz 

67 
21.3. Fotogarfie/V brněnské pobočce ŽMP právě probíhá živá diskuze s novinářem a esejistou Karlem 
Hvížďalou... 

68 
22.3. Odkaz/Podívejte se na fotografie ze slavnostního uvedení nové verze putovní výstavy o Anně 
Frankové... 

69 23.3. Kulturní program/jewishmuseum.cz 

70 25.3. Fotogarfie/Dovolujeme si upozornit návštěvníky, že v souvislosti se změnou na letní čas bude ŽMP 

71 25.3. Fotogarfie/ pozvánka 

72 27.3. Sdílený odkaz Jom ha-šoa/Den vzpomínání na oběti holocaustu 

73 28.3. Sdílené fotogarfie/ Jewish Community of Prague 

74 28.3. Pozvánka/jewishmuseum.cz 

75 30.3. Odkaz/Do boje s modlitbou.../collections.jewishmuseum.cz 

76 1.4. Fotogarfie/Kulturní program 



 

 162 

77 2.4. Pozvánka/Jom ha-šoa 2017 

78 3.4. Sdílená fotogarfie/Bennewitz Quartet 

79 4.4. Odkaz na výstava Labyrintem normalizace/Židovská obec 

80 5.4. Pozvánka/jewishmuseum.cz 

81 
6.4. Fotogarfie/Podívejte se na fotografie z pořadu Mit brennender Sorge 1937-2017, který proběhl v 
Maiselově synagoze 

82 7.4. Dílna/jewishmuseum.cz 

83 8.4. Fotogarfie/Prohlédněte si fotografie z koncertu Koncert Adon olam / Pán všehomíra 

84 9.4. Fotogarfie/Prohlédněte si fotografie z vernisáže nové výstavy Labyrintem normalizace 

85 10.4. Soutěž/jewishmuseum.cz 

86 11.4. Odkaz/ Prezident Masaryk patřil k velkým.../rozhlas.cz 

87 11.4. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

88 11.4. Reportáž/Náhrobky jako pražská dlažba/ceskatelevize 

89 12.4. Fotogarfie/Zítra v Maiselově synagoze: Čeští Židé mezi 20. a 21. stoletím... 

90 14.4. Zpravodaj/jewishmuseum.cz 

91 
15.4. Fotogarfie/V pátek 31. března 2017 Židovské muzeum v Praze v rámci své pražské mise navštívila 
delegace.. 

92 16.4. Zpravodaj/ewishmuseum.cz 

93 17.4. Soutěž/jewishmuseum.cz 

94 18.4. Fotogarfie/pozvánka The oTHER woman 

95 19.4. Fotogarfie/Pražská muzejní noc 

96 20.4. Fotogarfie/bennewitzovo kvarteto 

97 20.4. Fotogarfie/Včera se v brněnském OVK uskutečnila debata na téma Podstata štěstí... 

98 21.4. Bennewitzovo kvarteto/vstupenky.ticket-art.cz 

99 23.4. Odkaz/Jom ha-šoa/Terezínstudies.cz 

100 24.4. Fotogarfie/Včera se v brněnském OVK uskutečnila debata na téma Podstata štěstí... 

101 24.4. Pozvánka/Koncert Duo Teres/jewishmuseum.cz 

102 
25.4. Fotogarfie/Dvě desetiletí tzv. "normalizace" po sovětské okupaci Československa, jimž je 
věnována nová výstava … 

103 26.4. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

104 27.4. Fotogarfie/Prohlédněte si fotografie z koncertu komorního sboru En Arché: Adon Olam 

105 28.4. Soutěž/jewishmuseum.cz 

106 29.4. Odkaz/rozhlas.cz 

107 30.4. Odkaz/rozhlas.cz 

108 1.5. Odkaz/ jewishmuseum.cz 

109 2.5. fotogarfie/Podívejte se na fotografie z Maiselovy synagogy. Koncert se uskutečnil 24. dubna 2017. 

110 3.5. Změna cover fotografie 

111 4.5. Soutěž/jewishmuseum.cz 

112 5.5. Video/Jewish Museum in Prague 

113 6.5. Odkaz/Rudolf Wels byl předním tvůrcem... 

114 8.5. Odkaz/ jewishmuseum.cz 
Zdroj: Oficiální facebooková stránka „Židovské muzeum v Praze - Jewish Museum in 

Prague @zidovskemuzeumvpraze 



 

 163 

Příloha č. 20: Sociální sítě využívané institucí Židovského muzea v Praze 

 
Zdroj: http://www.jewishmuseum.cz 

 



 

 164 

Příloha č. 21: Leták, Jeruzalémská synagoga 

 

 

 

 

 
Zdroj: Archiv autorky 

 

 



 

 165 

Příloha č. 22: Dotazník využitý pro předvýzkum 

 
Dobrý den, jmenuji se Tereza Aster Vágnerová a jsem studentkou Mediálních studií na Univerzitě 
Karlově. Tímto bych Vás chtěla moc požádat o pár minut Vašeho času, v rámci kterého byste 
vyplnili krátký dotazník. Výstupy z něj mi dopomohou dokončit diplomovou práci na téma "Vliv 
médií na ochranu kulturního dědictví: případová studie Židovského muzea v Praze", kterou budu 
předkládat jakožto svou finální práci k ukončení mého magisterského studia. Děkuji a s úctou, 
Tereza Aster Vágnerová 
 
1. Pohlaví 
Žena 
Muž 
 
2. Věk 
19 a méně 
20-29 
30-39 
40-49 
50-59 
60-69 
70 a vice 
 
3. Nejvyšší dosažené vzdělání 
Základní 
Vyučen/a 
Střední s maturitou 
Vyšší odborné 
Vysokoškolské 
 
4. Z jakého jste kraje? 
Hlavní město Praha 
Středočeský kraj 
Jihočeský kraj 
Plzeňský kraj 
Karlovarský kraj 
Ústecký kraj 
Liberecký kraj 
Královéhradecký kraj 
Pardubický kraj 
Kraj Vysočina 
Jihomoravský kraj 
Olomoucký kraj 
Moravskoslezský kraj 
Zlínský kraj 
 
5. Slyšel/a jste někdy o Židovském muzeu v Praze? 
Ano 
Ne 
 
6. Navštívil/a jste někdy Židovské muzeum v Praze? (Pokud odpoví ne, dotazník pro ně tímto 
končí) 
Ano 
Ne 



 

 166 

 
7. Kolikrát jste navštívil/a Židovské muzeum v Praze? 
1krát 
2krát 
3krát 
4krát 
5krát a vice 
 
8. Kdy jste naposledy navštívil/a Židovské muzeum v Praze? 
2016 
2015 
2014 
2013 
2012 
2011 
2010 
2009 a dříve 
 
9. Jak jste se dozvěděl/a o instituci Židovského muzea v Praze? 
Možno více odpovědí. Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 6 možností. 
 
Zmínka v tištěném médiu 
Zmínka na sociální síti 
Zmínka ve vysílacím médiu (televize/rádio) 
Outdoorová kampaň (billboard, bigboard, citylight, plakáty) 
Doporučení od známého/rodinného příslušníka/kolegy 
Doporučení akademického pracovníka 
 
10. Co Vás přimělo k návštěvě Židovského muzea v Praze? 
Možno více odpovědí. Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 6 možností. 
 
Zmínka v tištěném médiu 
Zmínka na sociální síti 
Zmínka ve vysílacím médiu (televize/rádio) 
Outdoorová kampaň (billboard, bigboard, citylight, plakáty) 
Doporučení od známého/rodinného příslušníka/kolegy 
Doporučení akademického pracovníka 
 
 
11. Zaregistroval/a jste zmínku o Židovském muzeu v Praze v následujících komunikačních 
kanálech? (Ano, Ne, Nevím) 
U každé podotázky prosím zvolte jednu odpověď: 

Tištěné zpravodajství (noviny): A
no Ne 

Ne
ví
m 

Internetové zpravodajství (internetové portály): A
no Ne 

Ne
ví
m 

Televizní zpravodajství: A
no Ne 

Ne
ví
m 

Rádio: A
no Ne 

Ne
ví
m 



 

 167 

Facebook: A
no Ne 

Ne
ví
m 

Videa (Youtube, Vimeo ad.): A
no Ne 

Ne
ví
m 

Přímá reklama (brožury, billboardy): A
no Ne 

Ne
ví
m 

 
 
12. Motivovala Vás zmínka v níže vyjmenovaných médiích (v tom případě, že jste ji 
zaregistroval/a) k návštěvě Židovského muzea v Praze? 
U každé podotázky prosím zvolte odpověď na dané škále: 

Tištěné zpravodajství (noviny): 

Žádnou 
zmínku 
jsem 
nezazname
nal/a 

Ne Spíše 
ne 

Spíše 
ano 

A
n
o 

Internetové zpravodajství (internetové portály): 

Žádnou 
zmínku 
jsem 
nezazname
nal/a 

Ne Spíše 
ne 

Spíše 
ano 

A
n
o 

Televizní zpravodajství: 

Žádnou 
zmínku 
jsem 
nezazname
nal/a 

Ne Spíše 
ne 

Spíše 
ano 

A
n
o 

Rádio: 

Žádnou 
zmínku 
jsem 
nezazname
nal/a 

Ne Spíše 
ne 

Spíše 
ano 

A
n
o 

Facebook: 

Žádnou 
zmínku 
jsem 
nezazname
nal/a 

Ne Spíše 
ne 

Spíše 
ano 

A
n
o 

Videa (youtube, vimeo ad.): 

Žádnou 
zmínku 
jsem 
nezazname
nal/a 

Ne Spíše 
ne 

Spíše 
ano 

A
n
o 

Přímá reklama (brožury, bilboardy): 

Žádnou 
zmínku 
jsem 
nezazname
nal/a 

Ne Spíše 
ne 

Spíše 
ano 

A
n
o 

 
 
13. Zaregistroval/a jste zmínku o Židovském muzeu v Praze v některém z následujících 
médií? 
Zaškrtněte ve kterém, či možnost „Zmínku jsem nezaregistroval ani v jednom z výše uvedených 



 

 168 

médií“. 
 
Mladá fronta DNES 
Blesk 
Aha 
Lidové noviny 
Literární noviny 
Respekt 
Reflex 
Zmínku jsem nezaregistroval ani v jednom z výše uvedených médií.  
 
 
Děkuji za Váš čas a přeji příjemný zbytek dne! 
 

Příloha č. 23: Distribuovaný dotazník 
 

Židovské muzeum v Praze, návštěvnost, média a povědomí veřejnosti 
Dobrý den, jmenuji se Tereza Aster Vágnerová a jsem studentkou Mediálních studií na 
Univerzitě Karlově. Tímto bych Vás chtěla moc požádat o pár minut Vašeho času, v rámci 

kterého byste vyplnili krátký dotazník. Výstupy z něj mi dopomohou dokončit diplomovou 

práci na téma „Vliv médií na ochranu kulturního dědictví: případová studie Židovského 
muzea v Praze“, kterou budu předkládat jakožto svou finální práci k ukončení svého 

magisterského studia. Děkuji, s úctou Tereza Aster Vágnerová 

 

Konec vyplňování dnes v 16:30:00, výsledky budou k dispozici pouze zadavateli. 

Počet otázek: 12   Průměrná doba vyplňování: 00.01:30 

povinná otázka  

1. Pohlaví 
 Žena Muž 
povinná otázka  

2. Věk 
 19 a méně 20 - 29 30 - 39 40 - 49 50 - 59 60 -69 70 a více 
povinná otázka  

3. Nejvyšší dosažené vzdělání 
 Základní Vyučen/a Střední s maturitou Vyšší odborné Vysokoškolské 
povinná otázka  



 

 169 

4. Z jakého jste kraje? 
 Hlavní město Praha Středočeský kraj Jihočeský kraj Plzeňský kraj Karlovarský kraj Ústecký kraj Liberecký kraj Královéhradecký 
kraj Pardubický kraj Kraj Vysočina Jihomoravský kraj Olomoucký kraj Moravskoslezský kraj Zlínský kraj 
povinná otázka  

5. Slyšel/a jste nikdy o Židovském muzeu v Praze? 
ANO NE 
povinná otázka  

6. Navštívil/a jste někdy Židovské muzeum v Praze? 
ANO NE 
povinná otázka  

7. Kolikrát jste navštívil/a Židovské muzeum v Praze? 
 1krát 2krát 3krát 4krát 5krát a více Nenavštívil jsem Židovské muzeum v Praze. 
povinná otázka  

8. Kdy jste naposledy navštívil/a Židovské muzeum v Praze? 
 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 a dříve Nenavštívil jsem Židovské muzeum v Praze. 
povinná otázka  

9. Jak jste se dozvěděl/a o instituci Židovského muzea v Praze? 

Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 6 možností.  

 Zmínka v tištěném médiu Zmínka ve vysílacím médiu (televize/rádio) Zmínka na sociální síti Outdoorová kampaň (billboard, bigboard, 
citylight, plakáty) Doporučení od známého/rodinného příslušníka/kolegy Doporučení akademického pracovníka 
povinná otázka  

10. Co Vás přimělo k návštěvě Židovského muzea v Praze? 

Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 6 možností.  

 Zmínka v tištěném médiu Zmínka ve vysílacím médiu (televize/rádio) Zmínka na sociální síti Outdoorová kampaň (billboard, bigboard, 
citylight, plakáty) Doporučení od známého/rodinného příslušníka/kolegy Doporučení akademického pracovníka Nenavštívil jsem Židovské 
muzeum v Praze. 
povinná otázka  

11. Zaregistroval/a jste zmínku o Židovském muzeu v Praze v některém z následujících tištěných 
médií? 

Zaškrtněte ve kterých, či možnost „Zmínku jsem nezaregistroval ani v jednom z výše uvedených médií“. 

Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 9 možností.  

 Mladá fronta DNES Právo Lidové noviny Hospodářské noviny Deník METRO Respekt Reflex Literární noviny Blesk Zmínku jsem 
nezaregistroval ani v jednom z výše uvedených médií. 
povinná otázka  

12. Doporučil/a byste svým blízkým návštěvu Židovského muzea v Praze? 
ANO NE 



 

 170 

 

 

FINÁLNÍ VERZE DOTAZNÍKU:  

 
Dobrý den, jmenuji se Tereza Aster Vágnerová a jsem studentkou Mediálních studií na 

Univerzitě Karlově. Tímto bych Vás chtěla moc požádat o pár minut Vašeho času, v rámci 

kterého byste vyplnili krátký dotazník. Výstupy z něj mi dopomohou dokončit diplomovou 

práci na téma „Vliv médií na ochranu kulturního dědictví: případová studie Židovského 

muzea v Praze“, kterou budu předkládat jakožto svou finální práci k ukončení svého 
magisterského studia. Děkuji, s úctou Tereza Aster Vágnerová 

Židovské muzeum v Praze, návštěvnost, média a povědomí veřejnosti 
Konec vyplňování dnes v 16:30:00, výsledky budou k dispozici pouze zadavateli. 

 
Počet otázek: 12   Průměrná doba vyplňování: 00.01:30 

povinná otázka 

1. Pohlaví 
Žena 

Muž 
povinná otázka 

2. Věk 
19 a méně 
20–29 

30–39 

40–49 

50–59 

60–69 

70 a více 

povinná otázka 

3. Nejvyšší dosažené vzdělání 
Základní 
Vyučen/a 

Střední s maturitou 

Vyšší odborné 

Vysokoškolské 



 

 171 

povinná otázka 

4. Z jakého jste kraje? 
Hlavní město Praha 

Středočeský kraj 
Jihočeský kraj 

Plzeňský kraj 

Karlovarský kraj 

Ústecký kraj 

Liberecký kraj 
Královéhradecký kraj 

Pardubický kraj 

Kraj Vysočina 

Jihomoravský kraj 
Olomoucký kraj 

Moravskoslezský kraj 

Zlínský kraj 
povinná otázka 

5. Slyšel/a jste nikdy o Židovském muzeu v Praze? 
povinná otázka 

6. Navštívil/a jste někdy Židovské muzeum v Praze? NE 
povinná otázka 
7. Kolikrát jste navštívil/a Židovské muzeum v Praze? 
1krát 

2krát 

3krát 

4krát 

5krát a více 

Nenavštívil jsem Židovské muzeum v Praze. 

povinná otázka 

8. Kdy jste naposledy navštívil/a Židovské muzeum v Praze? 
2016 

2015 

2014 

2013 



 

 172 

2012 

2011 

2010 

2009 a dříve 
Nenavštívil jsem Židovské muzeum v Praze. 

povinná otázka 

9. Jak jste se dozvěděl/a o instituci Židovského muzea v Praze? 
Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 6 možností. 

Zmínka v tištěném médiu 
Zmínka ve vysílacím médiu (televize/rádio) 

Zmínka na sociální síti 

Outdoorová kampaň (billboard, bigboard, citylight, plakáty) 

Doporučení od známého/rodinného příslušníka/kolegy 
Doporučení akademického pracovníka 

povinná otázka 

10. Co Vás přimělo k návštěvě Židovského muzea v Praze? 
Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 6 možností. 

Zmínka v tištěném médiu 
Zmínka ve vysílacím médiu (televize/rádio) 

Zmínka na sociální síti 

Outdoorová kampaň (billboard, bigboard, citylight, plakáty) 
Doporučení od známého/rodinného příslušníka/kolegy 

Doporučení akademického pracovníka 

Nenavštívil jsem Židovské muzeum v Praze. 

povinná otázka 

11. Zaregistroval/a jste zmínku o Židovském muzeu v Praze v některém 
z následujících tištěných médií? 
Zaškrtněte, ve kterých, či možnost „Zmínku jsem nezaregistroval ani v jednom z výše 

uvedených médií“. 

Zvolte alespoň jednu možnost, maximálně 9 možností. 
Mladá fronta DNES 

Právo 

Lidové noviny 

Hospodářské noviny 



 

 173 

Deník METRO 

Respekt 

Reflex 

Literární noviny 
Blesk 

Zmínku jsem nezaregistroval ani v jednom z výše uvedených médií. 

povinná otázka 

12. Doporučil/a byste svým blízkým návštěvu Židovského muzea v Praze? 

ANO NE 
 

Přílohy č. 24: Grafy z vyplnto.cz 

 



 

 174 

 
 



 

 175 

 
 



 

 176 
 



 

 177 

 
 



 

 178 

 
 



 

 179 

 



 

 180 

 



 

 181 

 



 

 182 

  



 

 183 
 



 

 184 

 
 
 

Zdroj: Aster Vágnerová, T. – Židovské muzeum v Praze, návštěvnost, média a povědomí 
veřejnosti (výsledky průzkumu), 2016. Dostupné online na https://zidovske-muzeum-v-

praze-navs.vyplnto.cz 
 



 

 185 

Příloha č. 25: Adresář významných židovských objektů 

 

Pražské synagogy:    
Staronová synagoga (bohoslužby) Červená ulice 2, Josefov, Praha 1  
Pinkasova synagoga Široká ulice 3, Josefov, Praha 1  
Vysoká synagoga (bohoslužby) Červená ulice 1, Josefov Praha 1  
Maiselova synagoga Maiselova ulice 10, Josefov, Praha 1  
Klausová synagoga U starého hřbitova 3a, Josefov, Praha 1  
Španělská synagoga (bohoslužby) Vězeňská ulice 1, Josefov, Praha 1  
Jeruzalémská synagoga 
(bohoslužby) Jeruzalémská ulice 7, Nové Město, Praha 1  
Chabad Synagogue (bohoslužby) Pařížská ulice 3, Staré Město Praha 1  
Libeňská synagoga Ludmilina ulice čp. 601, Palmovka, Libeň, Praha 8  
Smíchovská synagoga Stroupežnického 32, Smíchov, Praha 5  
Karlínská synagoga Vítkova ulice 13, Karlín, Praha 8  
Žižkovská modlitebna Seifertova třída 48, Žižkov, Praha 3  
Michelská synagoga  U Michelského mlýna 27, Michle, Praha 4 
Bubenská modlitebna Heřmanova ulice 25, Holešovice, Praha 7  
Uhříněveská synagoga Přátelství op. 79, Uhříněves, Praha 10  
    
Židovské hřbitovy:    

Starý židovský hřbitov 
Široká ulice 3 / U starého hřbitova 3, Josefov, 
Praha 1  

Obřadní síň U Starého hřbitova 3b, Josefov, Praha 1  
Starý židovský hřbitov na Žižkově Fibichova ulice 2a, Žižkov, Praha 3  
Novy židovský hřbitov Izraelská ulice 1, Žižkov, Praha 3  
Starý židovský hřbitov na 
Smíchově U starého židovského hřbitova čp. 2556  
Novy židovský hřbitov na 
Smíchově Peroutkova ulice 57, Smíchov, Praha 5  
Starý židovský hřbitov v Libni Vojenova ulice / Libeňský most, Libeň, Praha 8  
Novy libeňský židovský hřbitov Davídkova ulice 114, Kobylisy, Praha 8  
Židovský hřbitov v Uhříněvsi V bytovkách čp. 57, Uhříněves, Praha 10  
    
Židovské instituce:    
Pražská židovská obec (Židovská 
radnice) Maiselova ulice 18, Josefov, Praha 1  
Správa budov a hřbitovů Židovské 
obce v Praze Izraelská ulice 1, Žižkov, Praha 3  
Federace židovských obcív české 
republice Maiselova ulice 18, Josefov, Praha 1  
Spolkový dum Pražské židovské 
obce Jáchymova 3, Josefov, Praha 1  



 

 186 

Institut Terezínské iniciativy Jáchymova 3, Josefov, Praha 1  
Sefer- nakladatelství Federace 
židovských obcí v ČR Maiselova 18, Praha 1  
Redakce měsíčníku Ros Chodeš Izraelská 1, Žižkov, Praha 3  
Centrum Franze Kafky Maiselova ulice 15, Josefov, Praha 1  
The Hidden Child Jáchymova 3, Josefov, Praha 1  
B'nai B'rith „Renesance" Jáchymova 3, Josefov, Praha 1  
Česky svaz Unie židovské mládeže Jáchymova 3, Josefov, Praha 1  
Bejt Simcha Mánesova 8, Vinohrady, Praha 2  
Chabad House Pařížská 3, Staré Město, Praha 1  

Beji Praha  
Open Jewish Community, Jáchymova 3, Josefov, 
Praha 1  

    
Židovské restaurace:    
Šalám Maisetova 18, Josefov, Praha 1  
King Salomon Široká 8, Josefov, Praha 1  
Karmel Břehová 6, Josefov, Praha 1  
Aarorťs Burger Žatecká 8, Josefov, Praha 1  
Casablanca Restaurant Na Příkopě 10, Nové Město, Praha 1 

 

Zdroj : PAŘÍK, Arno. Židovská Praha. Praha: Židovské muzeum, 2002. ISBN 
8085608510. 

 
 
 


